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Kostki Literackie rozdane
17. edycja Nagrody Literackiej Gdynia przechodzi do histo-

rii. W Muzeum Emigracji odbyła się uroczysta gala, podczas 
której wręczono Kostki Literackie w kategoriach esej, poezja, 
proza i przekład na język polski. Otrzymali je odpowiednio: 
Agnieszka Gajewska, Justyna Kulikowska, Krzysztof Bartnicki 
i Maciej Świerkocki.

Warto wspomnieć, że do konkursu o Nagrodę Literacką Gdynia 
zgłoszono w tym roku aż 586 książek. To rekord w 17-letniej historii 
tego wyróżnienia. Kapituła stanęła przed ogromnym wyzwaniem 
wskazania tych najlepszych, najciekawszych pozycji.

26 sierpnia, podczas uroczystej gali w Muzeum Emigracji, 
poznaliśmy czworo laureatów. To:

– Agnieszka Gajewska, „Stanisław Lem. Wypędzony z wyso-
kiego zamku. Biografia” – kategoria esej,

– Justyna Kulikowska, „gift. z Podlasia” – kategoria poezja,
– Krzysztof Bartnicki, „Myśliwice, Myśliwice” – kategoria proza,
– Maciej Świerkocki, „Ulisses”, James Joyce – kategoria 

przekład na język polski.
Laureaci otrzymali nagrody finansowe w wysokości 50 tysięcy 

złotych oraz symboliczne Kostki Literackie. Statuetki wręczył pre-
zydent Gdyni Wojciech Szczurek.

– Za nami gala Nagrody Literackiej Gdynia. Znamy już laure-
atów, ale myślę to, co najważniejsze – już po raz kolejny wielkie 
święto polskiej literatury. Poznaliśmy tych najlepszych, zdaniem 
kapituły, ale to co najważniejsze, to te dyskusje, debaty. Wielka 
aktywność gdynian w tych spotkaniach, co jest bardzo optymi-
stycznym sygnałem, o tym, że chętnie sięgamy po dobrą książkę. 
A też sama nagroda staje się swego rodzaju drogowskazem, po 
jaką książkę warto sięgać – mówił Wojciech Szczurek, prezydent 
Gdyni.

Organizatorem festiwalu Miasto Słowa i Nagrody Literackiej Gdynia 
jest miasto Gdynia. Partnerami wydarzeń były Biblioteka Gdynia, Mu-
zeum Miasta Gdyni, Muzeum Emigracji w Gdyni, Gdyńskie Centrum 
Kultury, Stowarzyszenie Tłumaczy Literatury, Tygodnik Powszechny, 
Dwutygodnik i Księgarnia Vademecum.

Laureaci Nagrody Literackiej Gdynia. Od lewej: Agnieszka Gajewska, Krzysztof Bartnicki, Justyna 
Kulikowska, Maciej Świerkocki // fot. Anna Rezulak

Głosuj na projekty w BO2022 – start 5 września!
Przed nami najważniejsze dni w ka-

lendarzu gdyńskiego Budżetu Obywa-
telskiego, czyli głosowanie! Rozpocznie 
się 5 września i potrwa do godz. 23.59 
19 września. 

W tym roku będziemy wybierać spośród 
245 projektów, w tym 4 ogólnomiejskich. 
Na realizację zwycięskich inicjatyw zare-
zerwowano ponad 11 milionów złotych. 
Warto wziąć udział w głosowaniu, bo w ten 
sposób można decydować o tym, jak będzie 
zmieniać się Gdynia. Realizacja projektów, 
które wybiorą mieszkańcy, rozpocznie się 
najwcześniej w przyszłym roku.

Głosować można za pośrednictwem 
strony internetowej bo.gdynia.pl na wybrane 
spośród 245 projektów zakwalifikowanych 
pod głosowanie. 241 to projekty dzielnicowe: 
152 małe i 89 dużych, a cztery to projekty 
miejskie w ramach Klimatycznego Budżetu 
Obywatelskiego.

Na realizację pomysłów, które zostaną 
wskazane do realizacji w BO2022 przezna-
czonych jest aż 11 054 272 zł. Pula miejska 
to 2 094 548 zł, a pula podzielona między 
21 dzielnic Gdyni to 8 959 724 zł.

Najwięcej projektów w BO2022 zostało 
złożonych na Chyloni, bo aż 27. Z kolei naj-
mniej – na Kamiennej Górze. Tam mieszkań-
cy wybierać będą spośród trzech inicjatyw. 
Najdroższy projekt dzielnicowy wyceniony 
został na 713 tysięcy złotych (Chwarzno), 
a  ajtańszy 3160 zł (Mały Kack).

Głosujemy za pośrednictwem strony 
internetowej www.bo.gdynia.pl. W module 
głosowania dostępne będą dwie opcje 
uwierzytelnienia:

1) numer PESEL oraz imię matki
lub
2) numer Karty Mieszkańca oraz imię 

i nazwisko.
Więcej na 2 str. „Ratusza”.

„Ballady i romanse” – Narodowe Czytanie w Gdyni
Zostały opublikowane w czerwcu 1822 

roku w Wilnie, a już w ten weekend będzie 
można ich posłuchać w całej Polsce. 
„Ballady i romanse” Adama Mickiewicza 
to tegoroczna lektura Narodowego Czy-
tania. Finał 11. edycji akcji odbędzie się 
3 września. W Gdyni fragmenty ballad 
polskiego wieszcza zostaną odczytane na 
Nowej Scenie Teatru Muzycznego, a także 
w Konsulacie Kultury, Bibliotece z Pasją 
oraz Bibliotece Chylonia.

„Ballady i romanse” to stworzony przez 
Adama Mickiewicza cykl wierszy, którzy 

wyznaczył początek dziejów poezji roman-
tycznej w Polsce. Zbiór wydano 200 lat 
temu. Z tej okazji rok 2022 został ogłoszony 
Rokiem Romantyzmu Polskiego. A „Ballady 
i romanse” są tegoroczną lekturą Narodo-
wego Czytania.

Finał akcji odbędzie się 3 września. Tego 
dnia w różnych miejscach kraju, w tym tak-
że w Gdyni, zostaną odczytane fragmenty 
ballad Adama Mickiewicza. Gdyńskie 
instytucje kultury tradycyjnie wezmą udział 
w tym przedsięwzięciu.

Więcej na 6 str. „Ratusza”.

8 września 2022 roku Gdynia, jako 
pierwsze miasto w Polsce, otrzyma za-
szczytny tytuł Miasto Przyjazne Dzieciom 
UNICEF. Z tej okazji Prezydent Wojciech 
Szczurek zaprasza do wspólnego święto-
wania. Wypatrujcie kolorowego autobusu, 
pełnego niespodzianek, który tego dnia 
odwiedzi gdyńskie dzielnice.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Gdynia – Miasto 
Przyjazne Dzieciom 
UNICEF

Witaj, szkoło!
Po dwóch miesiącach wakacyjnej 

zabawy i beztroski uczniowie wrócili do 
szkolnych ławek. W Gdyni naukę rozpo-
częło ponad  26 tys. dzieci i młodzieży 
w 1 238 oddziałach.

Do szkół podstawowych (klasy 0-VIII) 
uczęszcza ok. 16 tys. uczniów, do szkół 
ponadpodstawowych ponad 3 tys. W tych 
ostatnich, ze względu na przeprowadzone 
reformy edukacji, naukę podjęło tzw. „pół-
tora rocznika". Liczba szkolnych oddziałów 
zwiększona została o 23, w sumie przygo-
towano ich 92.

Opieką przedszkolną zostało objętych 
prawie 7 tys. dzieci:  6 tys. w oddziałach 
przedszkolnych i 830 w zerówkach. W Gdyni 
działają też 2 żłobki samorządowe z 5 od-
działami oraz żłobki prywatne. Opieką żłob-
kową objętych jest ok. 1000 dzieci.

Więcej we wkładce na 9-12 str. „Ratusza”.
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Głosuj na projekty w BO2022 – start 5 września!
Cudzoziemcy oraz osoby nieposiada-

jące nr. PESEL bądź Karty Mieszkańca 
mogą od poniedziałku do piątku w siedzi-
bie Laboratorium Innowacji Społecznych 
(ul. Żeromskiego 31) złożyć stosowne 
oświadczenie i tym samym wziąć udział 
w głosowaniu.

Każdy głosujący może wskazać maksy-
malnie 9 projektów: do trzech projektów w 
ramach Klimatycznego Budżetu Obywatel-
skiego, do trzech projektów dzielnicowych 
dużych i do trzech dzielnicowych małych 
w jednej, dowolnie wybranej dzielnicy (nie 
musi być to dzielnica, w której mieszkamy).

Osoby, które nie mają dostępu do interne-
tu, mogą wybrać ulubione projekty w jednym 
z punktów głosowania BO2022.

Każdy zatwierdzony wybór projektu to 
jeden punkt (głos). Do realizacji przejdą pro-
jekty miejskie (KBO) oraz w poszczególnych 
dzielnicach (duże i małe), które uzyskają 
najwięcej głosów. Wskazywanie projektów 
do realizacji w każdej dzielnicy rozpoczyna 
się od projektów małych. Środki pozostałe po 
odjęciu kwoty przeznaczonej na realizację 
zwycięskich projektów małych przydziela się 
na pozostałe projekty zgodnie z ich wyceną, 
aż do wyczerpania się środków przypadają-
cych na daną dzielnicę.

W dzielnicy, w której frekwencja w gło-
sowaniu będzie najwyższa, zostanie zre-

alizowany jeden dodatkowy projekt duży: 
„pierwszy pod kreską” – z największą liczbą 
głosów spośród tych, na których realizację 
zabrakło środków w puli BO na dzielnicę. 
Z kolei w dzielnicach, które zajmą drugie i 
trzecie miejsce pod względem frekwencji, 
zostaną zrealizowane – również „pierwsze 
pod kreską” – dodatkowe projekty małe. 
Projekty te zostaną zrealizowane z innych 
środków miasta.

Niewykorzystane środki Budżetu Obywa-
telskiego przejdą na kolejną edycję. Rada 
właściwej dzielnicy może zadecydować 
o przekazaniu ze swojego budżetu środków 
na wykonanie projektu małego bądź dużego 
o największym poparciu, który znalazł się 
tuż „pod kreską”. Na takie dofinansowanie 
może zdecydować się również prywatny dar-
czyńca. W przypadku projektów miejskich, 
Rada Miasta może przedłożyć Prezyden-
towi uchwałę zawierającą zobowiązanie 
do przeznaczenia brakujących środków na 
realizację projektu „pierwszego pod kreską”, 
bądź brakującą kwotę na jego realizację 
przekaże darczyńca.

Wyniki głosowania w BO2022 poznamy 
do 23 września. Zaś o tym, czy i które 
projekty „pod kreską” będą mogły liczyć na 
dofinansowanie, dowiemy się do końca roku.

Listę projektów można znaleźć na stronie 
internetowej www.bo.gdynia.pl.

Gdyńskie zabytki odzyskują blask
Gdynia dba o ważne dla miasta stare 

budynki. Lokalny samorząd od wielu lat 
przeznacza fundusze na prace konserwa-
torskie, restauratorskie i roboty budow-
lane przy gdyńskich zabytkach. Tylko w 
tym roku przyznano dofinansowanie na 
renowację 14 obiektów. Część prac już 
się rozpoczęła.

Decyzję o dofinansowaniu prac remonto-
wych przy 14 zabytkowych obiektach podjęto 
podczas marcowej sesji Rady Miasta. Na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy gdyńskich zabytkach 
miasto przeznaczyło łącznie 1,27 mln zł.

Zadecydowano o przyznaniu łącznie 14 
dotacji w kategoriach budowli:

– wpisanych indywidualnie do rejestru 
zabytków,

– objętych indywidualną ochroną zapisa-
mi miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego i jednocześnie figurujących 
w gminnej ewidencji zabytków,

– położonych na obszarze Śródmieścia, 
uznanego za Pomnik Historii i zbudowanych 
przed 1989 r. oraz obejmującej budynki 
i obiekty figurujące w gminnej ewidencji 
zabytków.

Dotację otrzymał m.in. I i II etap remontu 
elewacji jednego z budynków Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni. Tu prace są już bliskie 
końca, a nowa fasada prezentuje się dosko-
nale. Na przeprowadzenie prac przeznaczo-
no 89 614,01 zł.

Przy kolejnych pięciu obiektach prace są 
w toku. Wśród tych budowli znajdują się:

– Budynek mieszkalny przy ul. płk. Dąbka 
52 (wysokość dofinansowania: 156 437,62 
zł); Remont obejmie tu dach budynku;

– Budynek „Polska YMCA” przy ul. Że-
romskiego 26 (69 750,00 zł), gdzie renowacji 
poddana została stolarka drzwiowa;

– Budynek mieszkalny przy ul. 10 Lutego 
29 (113 345,60 zł).

– Budynek mieszkalny, ul. Władysława IV 
11 (21 616,85 zł). Dotacja przyznana została 
na remont elewacji frontowej budynku;

– Budynek mieszkalny przy ul. Arciszew-
skich 27 (103 623,51 zł).Tu dotację prze-

znaczono na remont kominów i wymianę 
orynnowania poziomego;

– Budynek mieszkalny, ul. Olsztyńska 28, 
dotacja na renowację tynków szlachetnych 
elewacji frontowej i zachodniej oraz balustra-
dy balkonowej, w wysokości do 63 079,73 zł 
oraz dotacja na pozostałe prace remontowe 
elewacji frontowej i zachodniej w wysokości 
do 16 975,80 zł;

Ponadto tegoroczne dotacje na prace 
remontowe i konserwatorskie obejmą:

– Kościół pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, ul. Armii Krajowej 46, nr w rejestrze 
zabytków 1927, dotacja na renowację okła-
dziny kamiennej elewacji parteru, w wysoko-
ści do 74 497,78 zł;

– Budynek mieszkalny „Willa Gryf”, ul. 
Przemysława 6, nr w rejestrze zabytków 
1037, dotacja na wykonanie izolacji ścian 
podziemia, w wysokości do 96 817,10 zł;

– Budynek mieszkalny, ul. Starowiejska 
11, dotacja na renowację tynków szlachet-
nych elewacji północnej, w wysokości do 91 
756,32 zł oraz dotacja na pozostałe prace 
remontowe elewacji północnej w wysokości 
do 82 261,29 zł;

– Budynek mieszkalny, ul. Świętojań-
ska 37, dotacja na remont elewacji tylnej 
w wysokości 63 328,61 zł oraz dotacja na 
remont cokołu elewacji tylnej w wysokości 
do 3 449,56 zł;

– Budynek mieszkalny, ul. Zygmunta 

W budynku przy ul. 10 Lutego 29 jest odnawiana tylna elewa-
cja // fot. Przemysław Kozłowski

Augusta 13, dotacja na wymianę obróbek 
blacharskich całego dachu, w wysokości do 
80 007,29 zł;

– Budynek mieszkalny, ul. Krasickiego 38, 
dotacja na renowację tynków szlachetnych 
elewacji szczytowej i tylnej w wysokości do 
17 732,20 zł oraz dotacja na pozostałe prace 
remontowe elewacji szczytowej i tylnej w 
wysokości do 70 754,47 zł;

– Budynek mieszkalny, ul. Morska 150, 
dotacja na renowację tynków szlachetnych 
elewacji frontowej, w wysokości do 30 
456,00 zł oraz dotacja na pozostałe prace 
remontowe elewacji frontowej w wysokości 
do 28 008,60 zł.

Tego lata Gdynię odwiedziło tysiące 
turystów z całego świata. To akurat ni-
kogo nie dziwi, bo miasto ma wiele do 
zaoferowania. I to nie tylko latem. Skąd 
najczęściej przyjeżdżają nasi goście? 
Z jakimi pytaniami zgłaszają się do in-
formacji turystycznej? Zobaczmy, jakie 
nietypowe kwestie nurtowały turystów 
w tym roku.  

W Miejskiej Informacji Turystycznej od 
czerwca do sierpnia obsłużono około 13 
tys. turystów. Wśród nich było 3 000 osób 
zza granicy oraz dodatkowo 3 500 turystów 
ze statków pasażerskich, które w sezonie 
przybijają do naszego miasta.

Letnią Gdynię najchętniej odwiedzali 
Czesi, Niemcy, Szwedzi, Brytyjczycy, Sło-
wacy, Hiszpanie, Francuzi, Litwini i Węgrzy. 
Wśród gości nie zabrakło też przyjezdnych 
z Włoch, Kazachstanu, Norwegii, Szwajcarii, 
Meksyku, Holandii, Estonii, Stanów Zjedno-
czonych, a nawet Singapuru czy Chin.

 Turyści przychodzą do miejskiej informa-
cji z różnymi sprawami. Głównie po to, aby 
zapytać o gdyńskie atrakcje, noclegi, gastro-
nomię czy komunikację. O wszystko warto 
pytać. A pracownicy z Miejskiej Informacji 
Turystycznej rozwieją każdą wątpliwość.

Tysiące turystów 
w mieście

Budynek mieszkalny, ul. Olsztyńska 28
// fot. Przemysław Kozłowski

Budynek mieszkalny przy ul. płk. Dąbka 52
// fot. Przemysław Kozłowski
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Medale Wolności Słowa wręczone 

Gdynia pamięta o Sierpniu '80 

Gdynia – Miasto Przyjazne Dzieciom UNICEF – cd.
Świętujmy razem przyznanie tytułu Miasta 

Przyjaznego Dzieciom UNICEF. Z tej okazji 
czeka nas wiele atrakcji:

Muzeum Miasta Gdyni
„Małe Wielkie Miasto” akcja happenin-

gowa dla dzieci z okazji nadania Gdyni ty-
tułu Miasta Przyjaznego Dzieciom UNICEF. 
Spotkajmy się na schodach przed Muzeum 
Miasta Gdyni 8 września o godzinie 10.00 
i wspólnie, za pomocą kredy, zaprojektujmy 
i narysujmy wielki plan Miasta Przyjaznego 
Dzieciom. Mile widziani najmłodsi, zarówno 
z grup szkolnych, jak i ci przyłączający się 
do akcji happeningowej z opiekunami. Udział 
w wydarzeniu jest bezpłatny. Należy pobrać 
bezpłatny bilet w Muzeum Miasta Gdyni lub 
na stronie: https://bilety.muzeumgdynia.pl

Centrum Aktywności Seniora 
– Wystawa prac seniorów i dzieci z wito-

mińskich przedszkoli, Miejski Klub Seniora 
Witomino, ul. Widna 8, 8 września w godz. 
9.00-15.00;

– Koncert piosenek dla dzieci w wykona-
niu Grupy Bim Bam, Miejski Klub Seniora 
Chylonia, ul. Wawrzyniaka 4, 8 września o 
godz. 15.00;

- Gry stare i nowe, towarzyskie i planszo-
we, Miejski Klub Seniora Wielki Kack, ul. 
Lipowa 15, 8 września w godz. 12.00-15.00.

Wydział Środowiska 
Urzędu Miasta Gdyni

– Spotkanie z pszczołami – w Amfiteatrze 
na Kamiennej Górze 8 września o godz. 
14.00 odbędzie się spotkanie z Wojciechem 
Albeckim, który opiekuje się pasieką na da-
chu Urzędu Miasta Gdyni. Pszczelarz opo-
wie dzieciom o tym, co dzieje się w ulu, jak 
powstaje miód, dlaczego owady zapylające 
są takie ważne i jak dzieci mogą o nie dbać.

Ciapkowo przyjazne dzieciom 
– 8 września w godz. 12.30-13.30 – 

oprowadzenie dzieci po schronisku dla 

bezdomnych zwierząt "Ciapkowo" połączone 
z prelekcjami - w programie: krótka historia 
Ciapkowa, prelekcja o tym jak zajmować się 
zwierzętami ze schronisk, jak można pomóc, 
jak zapobiegać bezdomności zwierząt, jak 
wygląda adopcja, potrzeby podopiecznych 
schroniska; poprowadzi Joanna Psuty, 
Joanna Janiak (uwaga! dzieci muszą być 
pod opieką osoby dorosłej); 

– w godz. 13.30-14.30 – spotkanie z 
kocim behawiorystą: pogadanka na temat 
magicznych zwierząt jakimi są koty - jak się 
nimi zajmować, na co zwracać uwagę, pyta-
nia-odpowiedzi; poprowadzi Adrian Meyer, 
Klaudia Staszak; 

– w godz. 14.30-15.30 – spotkanie z psim 
psychologiem: jak się zachować przy obcym 
psie, co zrobić gdy zaatakuje? Sygnały uspo-
kajające, ostrzegawcze, czyli komunikacja z 
psem; poprowadzą Jarosław Florek, Anna 
Elgert. 

Biblioteka Śródmieście 
Gry i zabawy w Bibliotece Śródmieście, 

ul. Władysława IV 7-15, 8 września w godz. 
16.00-18.00. Biblioteka Gdynia zaprasza 
rodziców z dziećmi w wieku 5-8 lat.

W trakcie wydarzenia: 
– zaprojektujesz własną pamiątkową 

przypinkę,  
– zwiedzisz planetarium w bazie 
– zrobisz własną zakładkę do książek 
– pokolorujesz wielkoformatową koloro-

wankę „Magiczna Biblioteka”.
Dodatkowo dla chętnych czynny będzie 

escape room: Podążaj za białym królikiem!  
Wystartują dwie grupy:  
I grupa: start o godz. 16.15 
II grupa: start o godz. 17.15

Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień

8 września specjaliści z Działu Profilak-
tyki OPITU zapraszają rodziców i ich pocie-

chy w wieku od 6 do 14 lat na konsultacje 
rodzinne ze specjalistą w zakresie higieny 
cyfrowej i profilaktyki uzależnień od substan-
cji. Konsultacje odbywać się będą w godzi-
nach od 8.15 do 14.00 w Poradni Leczenia 
Uzależnień przy ul. Chrzanowskiego 3/5. 

Przed przyjściem należy zadzwonić i 
umówić się na konkretną godzinę pod nr. tel. 
537 137 217. Przez cały dzień do dyspozycji 
dzieci i rodziców będzie dostępnych 3 spe-
cjalistów mających doświadczenie w pracy 
z dziećmi i młodzieżą. 

Szczegóły programu na stronie: pora-
dzimy.net.

Zespół Placówek Specjalistycznych
Festiwal Kolorów adresowany do dziecia-

ków z SPOT OGNISKO i SPOT LOGIN, a 
także dla chętnych dzieci z dzielnicy Gdynia 
Chylonia. W ramach wydarzenia przewidu-
jemy między innymi warsztaty artystyczne, 
występy i warsztaty taneczne, zabawy sen-
soryczne z farbami i bitwę na kolory. 

Aby wziąć udział, wystarczy zgłosić się te-
lefonicznie 58 664 33 66 lub mailowo: pwd@
zpsgdynia.pl i pamiętać o zabraniu ubrań na 
zmianę. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Zespół Placówek Specjalistycznych, ul. 
Wejherowska 65, w godz. 15.00-18.00.

Centrum Nauki Experyment
Zespół CN Experyment przygotował dla 

wszystkich gości specjalne pokazy naukowe! 
10 i 11 września na wystawach gdyńskie-
go centrum nauki na wszystkich chętnych 
czekać będą naukowe doświadczenia. 
Znikające kolory? Pasta dla słonia? A może 
eksperymenty z ciekłym azotem? Widowi-
skowe pokazy, zarówno w sobotę jak i w 
niedzielę, odbędą się trzykrotnie – o godz. 
11.00, 13.00 i 16.00.  

Szczegółowy na www.gdyniarodzinna.pl.

Sędzia Igor Tuleya, Piotr Jacoń i 
Katarzyna Wappa, a z nimi szczególne 
autorytety: Wanda Traczyk-Stawska, 
Jacek Fedorowicz i Stanisław Tym. To za-
szczytne grono tegorocznych laureatów 
nagrodzonych Medalami Wolności Sło-
wa. We wtorkowy wieczór w Europejskim 
Centrum Solidarności nagrodzono tych, 
którzy nie boją się publicznie walczyć 
o wartości im bliskie i działać na rzecz 
innych.

Oto tegoroczni laureaci Medalu Wolności 
Słowa:

– Igor Tuleya – sędzia odsunięty przez 
władze od orzekania z powodu swojej nie-

zależności.
– Piotr Jacoń – dziennikarz TVN 24 

ujmujący się za osobami transpłciowymi.
– Katarzyna Wappa – nauczycielka z 

Hajnówki, lokalna aktywistka i obrończyni 
praw uchodźców, ofiar push-backów do 
Białorusi.

Tym razem nie jeden, ale trzy Specjalne 
Medale Wolności Słowa trafiły do wyjąt-
kowych postaci: uczestniczki powstania 
warszawskiego Wandy Traczyk-Stawskiej, 
Stanisława Tyma oraz pochodzącego 
z Gdyni Jacka Fedorowicza.

Gratulacje!

W Gdyni pamięć Sierpnia '80 jest 
bardzo silna. Co roku przypominamy o 
tamtych wydarzeniach. 30 sierpnia trady-
cyjnie wręczono odznaczenia bohaterom 
tamtych dni. Obchody zakończyły się 31 
sierpnia mszą świętą w kościele Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa.

To był przełomowy okres w historii 
naszego kraju. Przystąpienie do strajków 
wymagało od ludzi dużej odwagi. Szcze-
gólnie tutaj, w mieście, którego mieszkańcy 
doskonale pamiętali masakrę stoczniowców 
sprzed dziesięciu lat. Wydarzenia Sierpnia 
'80 zapoczątkowały zmiany, które przyniosły 
upadek komunizmu, a nam dały wolność i 
suwerenność.

Tegoroczne obchody rozpoczęły się 30 
sierpnia od wręczenia złotych i srebrnych 

odznak Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowa-
nia NSZZ „Solidarność”. Wydarzenie odbyło 
się w Szkole Muzycznej I i II stopnia im. Z. 
Noskowskiego w Gdyni (ul. bpa Dominika 13 
A). Uczestniczył w nim wiceprezydent Gdyni 
Bartosz Bartoszewicz. Uroczystość uświetnił 
koncert w wykonaniu uczniów szkoły.

Po południu rocznicowe uroczystości 
przeniosły się przed pomnik Ofiar Grudnia 
'70, niedaleko stacji SKM Gdynia Stocznia
-Uniwersytet Morski, gdzie złożono wieńce 
i wiązanki kwiatów. To miejsce symboliczne.

Obchody zgromadziły wiele osób. Uczest-
niczyli w nich: parlamentarzyści, samorzą-
dowcy, przedstawiciele NSZZ „Solidarność”, 
bohaterowie tamtych dni i mieszkańcy.

Sprzed pomnika uczestnicy przeszli do 
sali koncertowej Zarządu Morskiego Portu 

Gdynia. Osobom, które szczególnie wy-
różniły się podczas wydarzeń z 1980 roku, 
wręczono odznaczenia „Bohaterom Sierpnia 
'80”. To wyraz szacunku, pamięci i wdzięcz-
ności za to, co uczynili. W tym roku odznaki 
honorowe trafiły do kilkudziesięciu cichych 
bohaterów. Dołączyli oni do grona ponad 
900 osób wyróżnionych w ubiegłych latach.

31 sierpnia odbyła się kolejna odsłona 
obchodów. Wzięli w niej udział m.in.: parla-
mentarzyści, gdyńscy samorządowcy oraz 
przedstawiciele „Solidarności”. Uczestnicy 
złożyli wiązanki kwiatów przed pomnikiem 
Ofiar Grudnia ’70 na placu Wolnej Polski.

Rocznicowe uroczystości zakończyły się 
uroczystą mszą świętą w intencji bohaterów 
Sierpnia '80 w kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46).

Wieczorem, 2 września na ulice nasze-
go miasta wyjadą setki rowerów. Wraca 
Gdyński Nocny Przejazd Rowerowy. 

Stowarzyszenie In gremio tradycyjnie 
zaprasza na Gdyński Nocny Przejazd Ro-
werowy. 

Organizatorzy będą otwierali i zamykali 
kolumnę podróżujących – należy stosować-
się do ich próśb i zaleceń.

Start i meta: parking przy Polsat Plus 
Arenie Gdynia, ul. Kazimierza Górskiego 8.

Więcej informacji o wydarzeniu znajduje 
się na stronie wydarzenia na Facebooku.

Nocny Przejazd 
Rowerowy



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1506 Gdynia, 2-8 września 2022 r. 

4                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza 8.09 o godz. 17.00 na prelekcję 
o historii Gdyni. 

Wraz z Radą Dzielnicy Śródmieście 
zaprasza mieszkańców do kawiarni na cykl 
prelekcji poświęconych historii Gdyni. Wy-

darzenia poprowadzi  Arkadiusz Brzęczek, 
pasjonat i badacz Gdyni. Tematem najbliż-
szego spotkania będzie Gdynia jako miasto 
filmowych spotkań. 

Wstęp wolny. 
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury zaprasza

„Something Rotten, czyli coś się psuje” 
w Teatrze Muzycznym

Jak powstał musical? Tego będą mogli 
dowiedzieć się ci, którzy w najbliższym 
czasie wybiorą się do Teatru Muzyczne-
go w Gdyni. Trwają tam przygotowania 
do prapremiery spektaklu „Something 
Rotten, czyli coś się psuje”. To komedia 
muzyczna, która przeniesie widzów w 
czasy renesansu. Będą musicalowe prze-
boje, zabawne dialogi i kostiumy z epoki 
elżbietańskiej. Duża dawka humoru gwa-
rantowana. Spektakl reżyseruje Tomasz 
Dutkiewicz. Prapremiera 3 września.

Teatr Muzyczny w Gdyni otworzy nowy 
sezon broadwayowskim hitem. Chodzi 
o musical „Something Rotten, czyli coś się 
psuje”. Akcja spektaklu rozgrywa się w cza-
sach renesansu. Publiczność przenosi się 
do Londynu, gdzie toczy się walka o sukces 
i sławę w branży teatralnej. Prym wiedzie 
Szekspir, który jest prawdziwą gwiazdą. 
Bracia Spodkowie próbują mu dorównać, a 
pomaga im w tym bratanek Nostradamusa.

„Something Rotten, czyli coś się psuje” 
to komedia pełna literackich i muzycznych 
odniesień. Opowiada o sztuce, nadziei, 
miłości i uczciwości.

Na gdyńską odsłonę musicalu mogą się 
wybrać również widzowie z zagranicy lub 
osoby, które nie znają języka polskiego. 
Podczas spektaklu będą wyświetlane napisy 
w języku angielskim.

Poza muzyką i zabawnymi dialogami siłą 
spektaklu są też kostiumy, dzięki którym 
można poczuć klimat epoki elżbietańskiej. 
Na potrzeby przedstawienia powstało ich 
ponad 150.

Prapremiera „Something Rotten, czyli coś 
się psuje” jest zaplanowana na 3 września. 
Pokazy przedpremierowe odbędą się 31 
sierpnia oraz 1 i 2 września. Kolejne okazje 
na zobaczenie spektaklu: 4,7, 8, 22, 23 i 24 
września oraz 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22 i 23 
października. Bilety są do nabycia w kasie 
teatru, biletomacie lub online.

3 września sierpnia Rada Dzielnicy 
Leszczynki i Teatr Czwarte Miasto zapra-
szają na spektakl „Pchla Szachrajka” wg 
Jana Brzechwy. Wydarzenie odbędzie się 
o godz.16.00, natomiast o godz. 20:00 
starszych widzów zapraszamy na recital 
Beaty Olgi Kowalskiej „Ja nie chcę spać”. 

Spektakle odbędą się przy Szkole Pod-
stawowej nr 29 (ul. Piotra Ściegiennego 8). 

Wstęp wolny.

Teatr w dzielnicach

Ostatnie ciepłe wieczory warto spędzić 
w sali kinowej pod chmurką.

Leszczynki – 2 września – pokaz filmu 
„Chłopiec z chmur”. wydarzenie odbędzie 
się o godz. 19.45, natomiast o godz. 21.30 
odbędzie się pokaz filmu pt. „Hazardzista”, 
seanse na terenie Szkoły Podstawowej nr 
29, ul. Piotra Ściegiennego 8. 

Cisowa – 2 września – pokaz filmu 
„Nawet myszy idą do nieba", wydarzenie 
rozpocznie się o godz. 19.45, natomiast o 

godz. 21.00 zobaczymy film pt. „Nieznośny 
ciężar wielkiego talentu” a terenie boiska 
„Skórki” ul. Chylońska 237. 

Redłowo – 3 września o godz. 19.30 
– pokaz filmu pt. „Lassie, wróć!”, a o godz. 
21.30, zapraszamy na pokaz filmu pt. „Naj-
gorszy człowiek na świecie”. 

Wydarzenie odbędzie się w Redłowie, 
ul. Cylkowskiego 5, teren zielony Szkoły 
Podstawowej nr 34.

Wstęp wolny.

Kinem w dzielnicach żegnamy lato

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza 7 
września o godz. 18.00 na spotkanie 
z autorem polsko-greckiej sagi z Gdynią 
w tle, Maciejem Siembiedą.

„Katharsis” to podróż pełna zagadek oraz 
nieoczywistych zwrotów akcji od Salonik 
po Gdynię, z wyspy Wolin po Belgrad i od 
Wrocławia do Kairu. Katharsis to nie tylko 
misternie poprowadzona, pasjonująca opo-
wieść o ludziach wciągniętych w wir historii 
i uczuciach, które bez względu na okolicz-
ności decydują o naszych wyborach. Między 
spolszczonymi Grekami, przemytnikami, 
bandytami, agentami służb specjalnych 
i ukrywającymi się w Egipcie nazistami 

Maciej Siembieda snuje ponadczasową i 
ponadnarodową opowieść o dobru i złu, 
zagadkach tożsamości, próbach życia w 
zgodzie ze sobą, a wreszcie o polityce.

Spotkanie poprowadzi Michał Miegoń.
Bilety są dostępne w kasie Muzeum 

Miasta Gdyni lub na stronie www.bilety.mu-
zeumgdynia.pl. Wszelkie pytania dotyczące 
wydarzenia można kierować do Ośrodka 
Edukacji Muzeum Miasta Gdyni mailowo 
na adres edukacja@muzeumgdynia.pl lub 
telefonicznie na jeden z podanych numerów: 
58 662 09 35/36/37.

Bilety: 10 zł można pobrać ze strony: 
www.bilety.muzeumgdynia.pl

Spotkanie autorskie z Maciejem Siembiedą

Kolosy powrócą w marcu
24-26 marca 2023 roku – to data, którą 

koniecznie muszą zapisać w kalendarzu 
wszyscy miłośnicy podróży i ekstremal-
nych wypraw. Odbędzie się wtedy 25. 
edycja Ogólnopolskich Spotkań Podróż-
ników, Żeglarzy i Alpinistów Kolosy.

Kolosy na stałe wpisały się w kalendarz 
wiosennych imprez w Gdyni. Co roku od 
przeszło dwóch dekad miłośnicy podróży 
mają w Gdyni okazję wziąć udział w interesu-
jących prelekcjach, spotkaniach autorskich, 
warsztatach, a także odwiedzić stoiska 
wystawiennicze czy wystawy fotograficzne. 
To także wręczenie nagród za wybitne osią-
gnięcia dla podróżników, żeglarzy, alpinistów 
czy grotołazów.

Warto śledzić facebookowy fanpage Ko-
losów, a także strony internetowe – www.
kolosy.pl oraz www.gdynia.pl. Z czasem 
pojawią się tam szczegółowe informacje na 
temat wydarzenia, w tym także zapowiedzi 
programu imprezy i gości, którzy odwiedzą 
nas w Gdyni.

Przyciągająca 
pamiątka z wakacji

Drewniane, ceramiczne, metalowe, 
o charakterystycznym kształcie czy wy-
glądające jak pocztówka. Magnesy to 
jedne z najpopularniejszych i najchętniej 
kupowanych pamiątek z wakacji. 

Aby zachować wspomnienia z letnich wo-
jaży, warto przywieźć ze sobą choćby drobną 
pamiątkę. Magnesy są lekkie, niewielkie i 
nie zajmują wiele miejsca w walizce, stąd 
odwiedzający nasze miasto często sprawiają 
sobie właśnie taki upominek.

W Gdyni można trafić na różnego ro-
dzaju magnesy. Są klasyczne pocztówki ze 
zdjęciami najważniejszych atrakcji, ale też 
nadmorskie motywy wykonane z drewna 
czy ceramiki. 

Wzorów jest mnóstwo, więc z pewnością 
każdy znajdzie coś dla siebie.

Gdyńskie magnesy są dostępne w Miej-
skiej Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 
24). Można tam znaleźć m.in. magnetyczne 
pamiątki w kształcie statków czy koła ratun-
kowego. Są też grafiki prezentujące motywy 
miejskie oraz te związane z komunikacją 
publiczną, a także magnesy z hasłami, które 
kojarzą się z morzem.

„Dar Pomorza” to jedna z największych 
atrakcji Gdyni. W sklepie z pamiątkami, 
który znajduje się na pokładzie żaglowca, 
można nabyć m.in. magnesy. Do wyboru 
jest 13 wzorów. I tak do domu można zabrać 
np. „Dar Pomorza” na morzu. Dostępne są 
również wzory prezentujące przedmioty i 
urządzenia legendarnego statku.

Z kolei w sklepie Muzeum Miasta Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) są dostępne ma-
gnesy dzielnicowe oraz ceramiczne.

Triumf „Daru Pomorza”
Niegdyś uwijali się po jego pokładzie 

studenci Szkoły Morskiej w Gdyni, by 
zdobyć wykształcenie potrzebne w pracy 
w Polskiej Marynarce Handlowej. Dziś 
spacerują po nim tysiące turystów. „Dar 
Pomorza” to najchętniej odwiedzany w 
wakacje oddział Narodowego Muzeum 
Morskiego w Gdańsku.

„Dar Pomorza” to jedna z największych 
atrakcji Gdyni. Od 27 czerwca odwiedziło 
go ponad 42 tys. turystów. 

Jak ocenia Muzeum, 113-letni trójmaszto-
wy żaglowiec jest jednym z najważniejszych 

zabytków polskiego dziedzictwa morskiego. 
Zbudowany w 1909 r., od lat 30. XX w. do 
lat 80. służył Polskiej Marynarce Handlowej 
jako jednostka szkoleniowa dla studentów 
Szkoły Morskiej w Gdyni. Obecnie zacumo-
wany przy nabrzeżu Pomorskim pełni funkcję 
statku-muzeum.

Od września zwiedzanie statku możliwe 
jest od wtorku do niedzieli od 9.00 do 16.00. 
Od 1 listopada do 31 grudnia statek będzie 
zamknięty.

Bilet normalny kosztuje 20 zł, a ulgowy 
12 zł.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam seniorkę 
Pulgę. To spokojna kocia dama. Lubi kontakt 
z człowiekiem, toleruje inne koty.

Koteczka ma wrażliwe jelita, wymaga 
specjalistycznej karmy. Brak innych za-
uważalnych problemów zdrowotnych. Jest 
wysterylizowana, zaszczepiona, odpchlona 
i odrobaczona.

Podaruj dom tej uroczej seniorce.
 ***

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 

Z Ciapkowa do ludzi

otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są  
wydawane z książeczkami zdrowia. 

Fundacja charytatywna „Burasek” 
działająca na rzecz zwierząt przyjmie nieod-
płatnie: książki, ubrania  w dobrym stanie, 
płyty, porcelanę w siedzibie pod adresem 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego (po 
umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).

Burasek pomaga

Zapraszamy wszystkich mieszkańców 
do Sprzątania Gdyni w ramach corocz-
nej międzynarodowej akcji Sprzątanie 
Świata, która odbędzie się w dniach 
16-18 września. Zachęcamy wszystkich 
zainteresowanych do zgłaszania małych, 
lokalnych inicjatyw.

Chętnych do organizacji sprzątania 
zapraszamy do wypełnienia formularza 
zgłoszeniowego na stronie www.wyrzucam.
to, który będzie dostępny do 11 września 
2022 r. 

Po wcześniejszym umówieniu możliwe 
będzie odebranie worków na odpady i 
rękawic ochronnych w siedzibie Wydziału 
Środowiska UM Gdyni przy ul. 10 Lutego 24.

Sprzątamy TO! Akcja 
Sprzątanie Gdyni 2022

UrbanCafe (al. Zwycięstwa 96/98) za-
prasza 5.09 w godz. 17.30-18.30 na spo-
tkanie pt. „Zrównoważone hotelarstwo 
nad Morzem Bałtyckim”. 

W jakim stopniu branża hotelarska nega-
tywnie oddziałuje na środowisko? Jak powin-
no wyglądać zrównoważone hotelarstwo nad 
Morzem Bałtyckim? Czy właścicielom hoteli 
powinno zależeć na dbaniu o przyrodę?

Na te i inne pytania odpowie Agata Del-
maczyńska, która pomaga organizacjom 
i firmom, związanym w szczególności z 
turystyką, w znalezieniu najlepszej drogi w 
obliczu zmian klimatu. Jest animatorką gry o 
klimacie Mozaika Klimatyczna – międzyna-
rodowego narzędzia stworzonego na bazie 
naukowych raportów klimatycznych – IPCC, 
absolwentką Climate Reality Project oraz 
Ellen Mac Arthur Foundation. Organizuje 
spotkania Circular Economy Club Warsaw.

Spotkanie odbędzie się stacjonarnie w 
siedzibie UrbanLab w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym przy al. Zwycię-
stwa 96/98, budynek IV (rotunda). Wejście 
od ul. Stryjskiej/ SKM Redłowo.

UrbanCafe zaprasza
22 sierpnia załoga statku towarowego, 

który cumował przy Bałtyckim Terminalu 
Kontenerowym, odkryła na pokładzie 
pasażera na gapę. Nietypowym gościem 
okazała się pochodząca z Afryki papu-
ga żako. Marynarz, który zaopiekował 
się ptakiem powiadomił o znalezisku 
ochronę, a ta wezwała EkoPatrol Straży 
Miejskiej.

Funkcjonariusze EkoPatrolu zabrali ptaka 
na komendę, napoili go i rozpoczęli poszu-
kiwania właścicieli. Na szczęście udało się 
ich odnaleźć błyskawicznie. Okazało się, że 
papuga ma na imię Oskar i należy do pani 
Ewy. Ptak jest w rodzinie od ponad dwu-
dziestu lat i w tym czasie nauczył się mówić 
ludzkim językiem. Pierwotnie należał do 

ojca Ewy, a po jego śmierci trafił z południa 
Polski do Gdyni.

Oskar wyfrunął z domu 20 sierpnia. Jego 
właścicielka zaczęła tracić nadzieję. Dlatego 
tak serdeczne było ich powitanie. Oskar wró-
cił do swojej dużej woliery, gdzie mieszka z 
innymi ptakami.

Żako występuje w Afryce. To inteligentny 
i wrażliwy ptak, który potrafi naśladować 
dźwięki ludzkiego głosu, dlatego nazywany 
jest papugą gadającą.

Przy okazji przypominamy, że gdynianie, 
którzy posiadają egzotyczne zwierzę, muszą 
je zarejestrować w Urzędzie Miasta. Prowa-
dzenie przez Wydział Środowiska takiego 
rejestru ogranicza m.in. proceder nielegal-
nego handlu egzotyczną fauną.

O papudze, która chciała zostać marynarzem

Kępa Redłowska ze Złotą Pinezką Google
Zakończyła się właśnie druga edycja 

organizowanego przez Mapy Google ple-
biscytu „Złote Pinezki”. W ramach niego 
wyróżniane są najciekawszych miejsca w 
Polsce. W tym roku pośród piętnastu na-
grodzonych lokacji znalazła się również 
Kępa Redłowska w Gdyni.

Genezy plebiscytu szukać należy w po-
czątkach pandemii koronawirusa. Wtedy to 
– gdy granice wielu krajów były zamknięte, 
a podróże zagraniczne niemożliwe – polski 
oddział Google wpadł na pomysł wskazania 
najciekawszych atrakcji turystycznych w na-
szym kraju. Wyznacznikiem miały być setki 
tysięcy ocen i opinii, wystawianych przez 
użytkowników Map Google.

Tegoroczna edycja odbyła się na po-
dobnych zasadach. Tym jednak razem pod 
uwagę brane były jedynie obiekty przyrodni-
cze. Łącznie przyznano piętnaście nagród, 
po pięć dla parków narodowych, parków 
krajobrazowych i rezerwatów przyrody. To 
właśnie w tej ostatniej kategorii Złotą Pinezkę 
otrzymała Kępa Redłowska.

Rezerwat przyrody Kępa Redłowska liczy 
aż 120 hektarów i rozciąga się pomiędzy 
brzegiem morza a dzielnicami Wzgórze Św. 
Maksymiliana i Redłowo od ulicy Juliana 
Ejsmonda na północy do plaży i molo w 
Orłowie na południu. To jeden z pierwszych 
rezerwatów utworzonych w Polsce. Teren 
ten obejmuje m.in. jedną z wizytówek mia-
sta, jaką jest charakterystyczny klif. Na tym 
obszarze znajduje się również niezwykle 
popularna wśród mieszkańców Polanka 
Redłowska. To od wielu lat miejsce pikniko-
wych spotkań i strefa relaksu na łonie natury. 
Niegdyś funkcjonował tu kompleks basenów. 
Po jego zamknięciu przez wiele lat dyskuto-
wano na temat sposobu zagospodarowania 
terenu po nim. W styczniu prezydent miasta 
Wojciech Szczurek ogłosił, że Polanka 
Redłowska stanie się miejscem zielonym, 
służącym do spacerów i rekreacji, dostęp-
nym dla każdego. 

To właśnie gdyńska Kępa Redłowska, a 
także Słowiński Park Narodowy i Kaszubski 
Park Krajobrazowy. 

Rozpocznij jesień 
w zgodzie z naturą

Każdy, kto lubi naturę i chciałby po-
znać jej skarby, może przyjść do parku 
Kolibki i wziąć udział w wydarzeniu „Dary 
Ziemi” w dniach 23-25 września. 

„Dary Ziemi” to coroczne wydarzenie pro-
mujące zdrowe produkty spożywcze, regio-
nalne rzemiosło i jesienną ofertę ogrodniczą. 
Znajdzie się tu także miejsce na zabawę 
dla całej rodziny: na biesiadach i podczas 
występów inspirowanych polskim folklorem. 

Teren parku Kolibki będzie podzielony na 
cztery tematyczne polany.

Informacje o cenach biletów:
– dorośli – 10 zł,
– seniorzy i emeryci – 8 zł,
– dzieci powyżej 12. roku życia – 8 zł,
– dzieci do 12. roku życia – wstęp wolny.
W piątek goście mogą wejść bezpłatnie. 

Bilety można kupić na stronie internetowej 
wydarzenia.

Więcej informacji oraz program znajdują 
się na Facebooku lub stronie internetowej 
www.daryziemi.com.

Wydział Środowiska Urzędu Miasta 
Gdyni zaprasza mieszkańców Gdyni, 
szczególnie Orłowa oraz Małego Kacka, 
do uczestnictwa w bezpłatnych warszta-
tach dla psów i ich właścicieli na wybiegu 
dla psów przy ul. Halickiej.

Zajęcia skierowane są do osób, które 
chcą pogłębić swoją wiedzę o psiej komu-
nikacji. W ramach warsztatów prowadzone 
będą zajęcia teoretyczne oraz praktyczne, 
a program zajęć będzie obejmował m.in.: 
przedstawienie podstaw psiej komunikacji 
i ich języka, wyjaśnienie, jak prawidłowo 

reagować gdy dochodzi do sytuacji niebez-
piecznych podczas kontaktów między psami.

Zajęcia będą trwać 3 godziny i prowa-
dzone będą przez behawiorystkę Dorotę 
Poklękowską.

Wstęp wolny, obowiązują zapisy pod ad-
resem: pies@gdynia.pl. Najbliższe warsztaty 
odbędą się 6 września w godz. 17.00-20.00 
i 10 września w godz. 9.00-12.00.

Warsztaty będą odbywać się w ramach 
realizacji projektu wybranego w Budżecie 
Obywatelskim 2021.

Regulamin na stronie wydarzenia na fb.

Zabierz psa na warsztat
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Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
2 września o godz. 17.00 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na koncert zespołu Pestka. Muzyka 
trójmiejskiej grupy jest połączeniem alterna-
tywnych brzmień R&B, soulu, jazzu i popu.

Od 6 września, w każdy wtorek w godz. 
16.00-18.00, Biblioteka Chylonia Centrum 
(ul. Kartuska 20B) zaprasza na Plan-

szówkogranie: dzieci, rodziców, dziadków 
i przyjaciół.

6 i 8 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w wie-
ku od 6 do 12 lat na warsztaty z wykorzysta-
niem klocków Lego „Robotyka dla juniora”. 

Tematem pierwszych zajęć będą „Super-
bohaterowie”, a drugich „Zwierzęta świata”. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub 58 625 08 16.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku w 
godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. 
Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Muzeum zaprasza też na nową wystawę 
czasową „Przeprowadzki”. 

Można tu też obejrzeć wystawę Yuriya 
Bileya pt. „Cel pobytu”. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

Do 18 września można oglądać wystawę 
malarstwa Agaty Jóźwiak „Inne oblicza 
morza – Pejzaże Bałtyckie”.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety normal-
ne/ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za 
os.)/grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 10 
osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-
skiego w Orłowie można zwiedzać codziennie 
w godz. 11.00-16.00. Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się skansen rybacki. 
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury, Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada Dzielni-

cy Kamienna Góra zapraszają do obejrze-
nia wystawy „Serce Gdyni – plac Kaszubski 
i jego mieszkańcy w dawnej fotografii”. 

Kuratorzy: Marcin Scheibe i Andrzej 
Busler. Wystawa będzie dostępna do koń-
ca października w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Do 3 października na nabrzeżu Pomor-

skim przy ORP „Błyskawica” oglądać można 
wystawę plenerową „Wielka Droga. Armia 
Andersa” przygotowaną z okazji 130. uro-
dzin gen. Władysława Andersa w oparciu 
o materiały ze zbiorów Filmoteki Narodowej.

***
Na skwerze Kościuszki obejrzeć można 

ekspozycję plenerową „Byli sąsiadami. 
Ludzkie wybory i zachowania w obliczu 
Zagłady”.

Wystawa przygotowana przez United 
States Holocaust Memorial Museum opo-
wiada o postawach, które wobec masowej 
eksterminacji ludności żydowskiej przyjęli 
mieszkańcy Europy. 

Można ją oglądać do 30 września.

Wystawy

Spacer z przewodniczką po „Ulicy Brydżowej”
Muzeum Kart (ul. Gołębia 9) zaprasza 

3 września o godz. 11.00 na Spacer z 
przewodniczką po „Ulicy Brydżowej”. 

Prezentowane tutaj talie kart do gry, a 
także pocztówki, plakaty, zdjęcia, etykiety 
oraz inne przedmioty to kolekcjonerski 
skarb, który zdecydowanie warto odkryć.

Ciekawostki niezwykłej kolekcji zgroma-
dzonej w Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżo-
wa” przybliży uczestnikom i uczestniczkom 
zwiedzania Danka Ślipy, licencjonowana 
przewodniczka po Trójmieście.

Aby wziąć udział w wydarzeniu, wystar-
czy się zapisać poprzez formularz: https://
forms.gle/McBQXNaE31mhwmbp6. Bilet 

normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 13 zł. 
Płatność na miejscu. Dzieci do 4. roku życia 
wchodzą bezpłatnie.

Przybliżony czas zwiedzania: 2 godziny.
„Ulica Brydżowa” znajduje się w budynku 

dawnego Zespołu Szkól Technicznych przy 
ul. Gołębiej 9 – boczna od ulicy Energety-
ków.

Dojazd autobusem linii m.in. R, 104, 128, 
134, 150, 152, 173, 182, 194 – należy wy-
siąść na przystanku „Energetyków”.

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”, 
należącą do Grupy TREFL.

Narodowe Czytanie rozpocznie się w 
naszym mieście już 2 września o godz. 
11.00. Wtedy swoje wydarzenie organizuje 
Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33). 
W jej murach odbędzie się wspólne czytanie, 
w którym wezmą udział czytelnicy, biblio-
tekarze oraz goście i przyjaciele biblioteki.

Z kolei 3 września o godz. 13.00 w swoje 
progi zaprasza Biblioteka z Pasją (al. Zwy-
cięstwa 96/98). Na scenie fragmenty „Ballad 
i romansów” przeczytają bibliotekarze oraz 
mieszkańcy.

O godz. 13.45 odbędzie się dyskusja o 
współczesnych nawiązaniach literackich i 
kulturowych do dzieła Mickiewicza, którą  
moderować będzie Karolina Guttek.

Spotkanie w Bibliotece z Pasją zakończy 
pokaz filmu fabularnego „Świtezianka” w 
reż. sióstr Bui. To adaptacja ballady Mic-
kiewicza utrzymana w konwencji thrillera 
romantycznego, w którym współczesny 
świat przeplata się ze światem XIX-wiecz-
nych podań ludowych.

Natomiast o godz. 16.00 Narodowe 

Czytanie przeniesie się na Nową Scenę 
Teatru Muzycznego (pl. Grunwaldzki 1). W 
świat „Ballad i romansów” widzów zabiorą: 
Andrzej Śledź, Ewa Gregor, Katarzyna 
Więcek, Katarzyna Wojasińska, Mateusz 
Deskiewicz, Oliwia Drożdżyk, Karolina 
Ziętak, Weronika Radniecka, Mateusz 
Górecki oraz Mieszko Wierciński.

Każdy uczestnik może liczyć na muzycz-
ny upominek.

W godz. 16.00-19.00 wspólne czytanie 
zaplanowano także w Konsulacie Kultury. 
W czytaniu wezmą udział m.in. Joanna 
Zielińska – przewodnicząca Rady Miasta 
Gdyni, Jakub Ubych – wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Gdyni, Krzysztof i Wojciech 
Jankowscy czy Bożena Zglińska – dyrek-
tor Centrum Aktywności Seniora. Fragmenty 
ballad zaprezentują też aktorzy Bałtyckiego 
Teatru Różnorodności. Oprawę muzyczną 
zapewni młodzież ze Szkoły Muzycznej.

Prezydent Wojciech Szczurek objął 
honorowy patronat nad wydarzeniem.

Wstęp na wydarzenia jest wolny.

Narodowe Czytanie w Gdyni – cd.

W tym roku obchodzimy jubileusz 30. 
rocznicy rozpoczęcia funkcjonowania 
Zarządu Komunikacji Miejskiej w Gdyni. 
Z tej okazji ZKM Gdynia zaprasza na 
wyjątkową grę miejską. „Akcja – Trakcja 
– Trajtek” bo tak nazywa się wydarzenie, 
odbędzie się już 17 września. 

Gra miejska „Akcja – Trakcja – Trajtek” 
towarzyszyć będzie obchodom 30-lecia 
powstania ZKM Gdynia oraz tradycyjnemu, 
corocznemu Europejskiemu Tygodniowi 
Zrównoważonego Transportu. 

W ramach wydarzenia mieszkańcy Gdyni 
wyruszą na szlak pełen zagadek, przepięk-
nych pojazdów oraz inspirujących przygód. 
Wydarzenie rozpocznie się 17 września o 
godz. 11.00.

Trolejbusy są rozpoznawalnym w ca-
łym kraju symbolem Gdyni. Dzięki grze 
uczestnicy prześledzą zmiany, jakie zaszły 
przez ostatnie dziesięciolecia w gdyńskim 
transporcie. 

To nie tylko zabawa, ale również przedsię-
wzięcie edukacyjne, w którym proponowane 
zadania będzie można rozwiązywać w do-
wolnej kolejności. 

Na pomysł organizacji gry miejskiej wpadł 
Rafał Smirnow z ZKM Gdynia. 

Jak można wziąć udział w grze? Zgło-
szenia przyjmowane są pod adresem gra@
zkmgdynia.pl. 

Udział w zabawie jest bezpłatny, nie ma 
ograniczeń wiekowych. 

Można wyruszyć indywidualnie lub w 
grupach liczących maksymalnie do 5 osób.

W zgłoszeniu należy podać przewidywa-
ną liczbę osób w zespole. 

Uczestnicy otrzymają maila zwrotnego ze 
szczegółamizwiązanych z rozpoczęciem gry.

Organizatorami gry są ZKM Gdynia i 
„Inne Szlaki”. 

Partnerami wydarzenia zostali Polsat Plus 
Arena Gdynia, Gdynia Rowerowa, Gdyńskie 
Centrum Sportu, Agencja Rozwoju Gdyni, 
Wydział Środowiska Urzędu Miasta Gdyni, 
PKA Gdynia, PKT Gdynia.  

Grę patronatem honorowym objął Prezy-
dent Miasta Gdyni – Wojciech Szczurek. 

„Akcja – Trakcja 
– Trajtek” – świętuj 
z ZKM Gdynia
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Trwa konkurs na najlepszą pracę dyplomową o Gdyni
Twoja praca dyplomowa dotyczy Gdy-

ni? Opisujesz w niej kwestie związane 
z rozwojem naszego miasta i podnosze-
niem jego konkurencyjności? Weź udział 
w konkursie o nagrodę prezydenta Gdyni. 
Prace można zgłaszać do 30 września. Do 
zdobycia są nagrody finansowe w wyso-
kości 5 tysięcy złotych.

Trwa konkurs o nagrodę Prezydenta 
Miasta Gdyni na najlepszą pracę dyplomową 
poświęconą tematyce rozwoju gospodarcze-
go Gdyni. Jest organizowany w dwóch kate-
goriach: praca inżynierska lub magisterska 
oraz praca doktorska.

Temat pracy powinien koncentrować się 
na problematyce związanej z rozwojem Gdy-
ni, podnoszeniem jej konkurencyjności oraz 
mieć związek z przyjętymi przez samorząd 
planami i programami.

Podczas oceny prac komisja konkursowa 
zwróci uwagę m.in. na: możliwe do osiągnię-
cia, w przypadku wdrożenia pracy, efekty 
dla zrównoważonego rozwoju miasta oraz 
użyteczności dla mieszkańców lub rozwią-
zania problemów społecznych, infrastruktu-
ralnych, środowiskowych itp., innowacyjność 
zaproponowanych rozwiązań w kontekście 
realnych możliwości ich wdrożenia.

W konkursie mogą wziąć udział osoby, 
które obroniły swoją pracę w okresie między 
1 stycznia 2017 roku a 30 września br.

Prace konkursowe (w wersji drukowanej 
oraz elektronicznej – w formacie .pdf, zapisa-
ne na dowolnym nośniku danych, np. płycie 
CD czy pendrivie) należy do 30 września 
nadesłać pocztą na adres: al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, Wydział 
Strategii z dopiskiem: „Konkurs – praca 

dyplomowa” (decyduje data stempla poczto-
wego). Trzeba pamiętać o dołączeniu formu-
larza zgłoszeniowego wraz z wymaganymi 
oświadczeniami oraz potwierdzenia obrony 
pracy (wraz z uzyskaną oceną) wydanego 
przez władze uczelni.

Harmonogram konkursu:
– I etap – składanie prac dyplomowych – 

do 30 września;
– II etap – ocena prac przez komisję 

konkursową i wyłonienie laureatów w dwóch 
kategoriach – do 30 listopada;

– III etap – ogłoszenie wyników konkur-
su i uroczyste wręczenie nagród – do 15 
grudnia.

Regulamin konkursu i formularz zgłosze-
niowy wraz z oświadczeniem są dostępne 
na stronie www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Zbliża się Festiwal Polskich Filmów Fabularnych

Organizatorom Festiwalu Polskich Fil-
mów Fabularnych zależy na tym, aby 
zmieniać nawyki i wprowadzać ekologiczne 
rozwiązania, które sprawiają, że wydarzenie 
staje się przyjazne naszej planecie. Teraz 
program projekcji, wydarzeń branżowych i 
towarzyszących oraz możliwość rezerwacji 
biletów znajdziemy w aplikacji mobilnej i na 
stronie internetowej festiwalu.

Festiwalowa aplikacja będzie aktywna 
od 10 września. Będzie ją można pobrać 
ze sklepów:

– App Store,
– Google Play.
Dzięki aplikacji nie musimy drukować bile-

tów wstępu, a wystarczy je pobrać na telefon 
i okazać w formie elektronicznej.

Poza tym organizatorzy zmniejszą liczbę 
katalogów, a także ograniczą ilość włącza-
nych do festiwalowych pakietów drukowa-
nych materiałów promocyjnych sponsorów 
oraz partnerów. Zastąpię je reklamy wyświe-

tlane na planszach LED.
– Bogaty program i obecność najciekaw-

szych przedstawicieli branży filmowej w Gdy-
ni to jedno. Ekologiczne rozwiązania, które 
wdrażamy na naszym festiwalu są niemniej 
ważne – wprowadzamy je systematycznie, a 
także zachęcamy uczestników do aktywnego 
włączania się na rzecz dbania o naszą pla-
netę – informują organizatorzy FPFF.

Sprzedaż pojedynczych biletów
1 września podano godziny projekcji 

poszczególnych filmów. Tego samego dnia 
ruszyła również sprzedaż pojedynczych 
biletów.

Bilety kupimy w następujących cenach:
– normalny – 26 zł,
– ulgowy – 22 zł,
– pokazy filmów krótkometrażowych 

–16 zł.
Sprzedaż karnetów potrwa online aż do 

10 września lub do wyczerpania ich dostęp-
nej puli. Od 11 września sprzedaż przenie-

sie się natomiast już do festiwalowych kas. 
Karnety kosztują 280 złotych, są imienne 
i obejmują wspomnianych 20 punktów do 
wykorzystania na projekcje filmowe (jeden 
film to jeden punkt), podobnie jak w zeszłych 
edycjach festiwalu – wcześniej będzie trze-
ba trzeba zarezerwować online miejsce na 
konkretnej sali.

Konkursowe (i pozakonkursowe) filmy w 
tym roku pojawią się podczas tegorocznej 
edycji na srebrnych ekranach w Gdyńskim 
Centrum Filmowym, na dwóch scenach 
Teatru Muzycznego w Gdyni oraz w kinie 
Helios w Centrum Riviera.

Szczegóły dotyczące karnetów na 47. 
FPFF w Gdyni oraz ich regulamin, a także 
odnośnik do platformy, na której można 
dokonać zakupu online można znaleźć na 
stronie festiwalgdynia.pl/karnety.

Więcej aktualności na stronie internetowej
festiwalgdynia.pl.

Zbliża się Festiwal Polskich Filmów Fabularnych. W tym roku, podobnie jak podczas 46. edycji, nie musimy zbierać ulotek 
czy drukowanych programów. Rozpiskę projekcji, wydarzeń branżowych i towarzyszących znajdziemy na stronie internetowej 
i w aplikacji mobilnej. Za pomocą tej ostatniej będzie też można zarezerwować bilety na poszczególne seanse.

Wrześniowa oferta Muzeum Miasta Gdyni
Muzeum Miasta Gdyni wchodzi w 

niezwykle intensywny i interesujący 
sezon jezienno-zimowy. W nadchodzą-
cym miesiącu w muzealnym kalendarzu 
znajdziemy rozmaite aktywności, w tym 
m.in. nową wystawę poświęconą Gdyni 
w fotografiach Henryka Poddębskiego.

Zdecydowanie najważniejszym punktem 
września w Muzeum Miasta Gdyni będzie 
otwarcie nowej wystawy, która zagości w 
budynku przy ul. Zawiszy Czarnego 1. Eks-
pozycja „Wymiary Nowoczesności. Gdynia 
w fotografiach Henryka Poddębskiego” przy-
bliży zarówno historię powstawania miasta 
i portu - okna na świat II RP – jak i sylwetkę 
fotografa pełnego wizji i wyjątkowego warsz-
tatu, związanego z Gdynią.

Wernisaż odbędzie się 23 września o 
godz. 18.00.

We wrześniu swoją kontynuację będą 
miały spotkania w Galerii Klif, podczas 
których uczestnicy mogą poznać artystów i 
mieszkańców stojących za wystawą LUDZIE 
\ MIASTO \ PORT, którą prezentowana jest w 
przestrzeni wystawienniczej Muzeum Miasta 
w Gdyni Orłowie.

Nie zabraknie także warsztatów, wykła-
dów i aktywności na świeżym powietrzu. 
2 września o godz. 17.00 w placówce 
przy ul. Zawiszy Czarnego 1 odbędzie się 

wykład Gabrieli Zbirohowskiej-Kościa 
zatytułowany „Artyści o gdyńskim porcie”. W 
czasie prelekcji uczestnicy będą mieli okazję 
dowiedzieć się ciekawych informacji zarów-
no o artystach, jak i źródłach ich gdyńskich 
inspiracji oraz o dziełach, które tworzyli.

Kilka dni później, 7 września, odbędzie 
się z kolei autorskie spotkanie z Maciejem 
Siembiedą wokół jego najnowszej książki 
„Katharsis”. W sobotę, 10 września, Muzeum 
Miasta zaprosi całe rodziny do udziału w 
grze miejskiej „Jak z obrazka”. Wszyscy 
przyzwyczailiśmy się do ilustracji barwnie 
ozdabiających książki czy artykuły. Czy 
znajdziemy je także podczas spacerów po 
naszych ulubionych zakątkach miasta? Jaką 
rolę ilustracja może pełnić w przestrzeni 
miejskiej? O tym uczestnicy przekonają 
się ci, którzy podejmą wyzwanie i staną na 
starcie gry.

11 września gości czeka wyprawa do 
Leśnego Ogrodu Botanicznego Marszewo. 
Tam Muzeum Miasta Gdyni zaprosi nas na 
wspólne odkrywanie historii w ramach or-
ganizowanych przez Nadleśnictwo Gdańsk 
Ogrodowych Niedziel. Przyjrzymy się 
dokładniej znaczeniu lasów dla Gdyni i jej 
historii. Wszystko w ramach wydarzenia pod 
nazwą „Drzewo – Drewno – Deska. O roli 
lasu w historii Gdyni”.

Dla miłośników spacerów oraz po-
znawania nieznanych zakątków Gdyni 
przygotowano dwie ciekawe wyprawy. 17 
września o godz. 9.00 wybierzemy się 
do Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. 
Podczas spaceru powędrujemy granią w 
„gdyńskich górach” z widokiem na Pradolinę 
Kaszubską. Odwiedzimy dolinę Cisowskiej 
Strugi, gdzie odkryjemy najdawniejsze śla-
dy lodowca i najdawniejszą historię miasta 
wchodząc do „krainy Muminków”. Dowiemy 
się, jak dawniej znakowano główne leśne 
dukty i orientowano się w terenie. Odkry-
jemy tajemnice II wojny światowej, które 
skrywa Trójmiejski Park Krajobrazowy. Po 
wędrówce odpoczniemy i podzielimy się 
wspomnieniami związanymi z gdyńskimi 
lasami przy ognisku wśród roślin z różnych 
zakątków świata, które zgromadzono w Le-
śnym Ogrodzie Botanicznym w Marszewie. 
Co ważne wędrówka połączy przyjemne z 
pożytecznym. Podczas spaceru wspólnie 
posprzątamy nasz gdyński las.

Z kolei 21 września Muzeum Miasta 
zaprosi seniorów do gastronomicznego spa-
ceru w ramach Klubu Dobrego Towarzystwa. 
Jego uczestnicy wybiorą się w poszukiwanie 
gdyńskiej historii smaku i smakoszy.

Szczegóły na stronie internetowej 
www.muzeumgdynia.pl.
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Pojazdy do mobilnych kontroli na ulicach Gdyni
Na ulicach Gdyni można spotkać już 

pojazdy służące do prowadzenia mobilnej 
kontroli w Strefie Płatnego Parkowania. 
To dwa całkowicie elektryczne auta, 
które wraz z systemem oraz stacją łado-
wania dostarczył wybrany w przetargu 
wykonawca. W przypadku braku opłaty, 
zawiadomienie trafi listownie do właści-
ciela pojazdu. 

Na stronie Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni 
poprzez panel „zawiadomienie plus” po 
podaniu numeru rejestracyjnego i numeru 
zawiadomienia kierowca będzie mógł spraw-
dzić zdjęcia swojego pojazdu oraz opłacić 
zawiadomienie przez internet. 

Opłatę można wnieść również przelewem 
oraz w Biurze Obsługi Klienta Strefy Płatne-

go Parkowania przy ul. T. Wendy 15.
Samochody do mobilnej kontroli można 

już spotkać na ulicach Gdyni, obecnie trwa 
kalibrowanie systemu na potrzeby Zarządu 
Dróg i Zieleni w Gdyni. 

Regularne kontrole za pomocą pojazdów 
obejmą cały obszar SPP. Szacuje się, iż 
dziennie mobilna kontrola zeskanuje ok. 9 
tys. pojazdów.

Gdynia podpisała umowę na dostawę 
i trzyletni serwis samochodów z systemem 
do mobilnej kontroli pojazdów w Strefie Płat-
nego Parkowania w listopadzie 2021 roku. 
Dostarczone w ramach umowy dwa auta to 
elektryczne Nissany Leaf. 

Wykonawca poza pojazdami dostarczył 
stację do ich ładowania.

Fotografie modernizmu nagrodzone!
Znamy laureatów konkursu Gdyński 

Modernizm w Obiektywie. W tym roku 
bank rozbił Dariusz Wojtała, którego na-
zwisko wywoływano trzy razy.

Flagowy gdyński konkurs fotograficzny 
poświęcony jest jednemu z najcenniejszych 
skarbów miasta – architekturze moderni-
stycznej. W tegorocznej edycji wzięło udział 
96 fotografów, którzy przysłali blisko 1000 
zdjęć. 

Wernisaż wystawy w Galerii GCF i ogło-
szenie wyników były najważniejszym punk-
tem programu fotograficznego dnia 12. 
Weekendu Architektury w Gdyni. 

Jurorzy przyznali główną nagrodę fo-
tografii Darka Wojtały, przedstawiającą 
duszę klatki schodowej w kamienicy przy 
ul. Chopina.

Dwie inne nadesłane przez Wojtałę fo-
tografie zdobyły wyróżnienia w kategoriach: 
Wnętrze Miasta i Gdyński Detal Modernizmu.

Pozostałe nagrody i wyróżnienia otrzy-
mali:

II Nagroda – Joanna Radziun

III Nagroda ex aequo – Dominika Dudzik 
i Sebastian Tamon Haściłowicz 

Pozostałe nagrody i wyróżnienia otrzy-
mali:

Wyróżnienie w kat. Architektura i Iluzja - 
Ewa Kowalczyk

Wyróżnienie w kat. Blaski i Cienie Archi-
tektury PRL - Marcin Kwietowicz

Wyróżnienie w kat. Gdyński Detal Moder-
nizmu - Julia Broszkiewicz

Wyróżnienie w kat. Geometria i Ekspresja 
- Ewa Kowalczyk

Wyróżnienie w kat. Modernizmy Metropo-
litalne - Magdalena Korzewska

Gratulujemy!

3 września w godz. 10.00-18.00 w 
Akademii Marynarki Wojennej odbędzie 
się III Pomorskie Forum Kół Gospodyń 
Wiejskich. 

W programie przewidziano występy ar-
tystyczne kół, debaty, prezentacje stoisk i 
potraw, a także koncert. 

Wstęp wolny.

Pomorskie Forum Kół 
Gospodyń Wiejskich

3 września Rada Dzielnicy Karwiny 
i Inne Szlaki zapraszają na spacer pt. 
„Wiejskie korzenie Karwin”. Start o godz. 
11.00 z przystanku PKM Gdynia Karwiny. 

Spacer realizowany ze środków statuto-
wych Rady Dzielnicy Karwiny. 

Prowadzenie: Michał Miegoń. 

Poznaj wiejskie 
korzenie Karwin

Gdyński Klub Eksploracji Podziemnej 
i Rada Dzielnicy Leszczynki zapraszają 
3 września w godz. 12.00-16.00 na dzień 
otwarty schronu przy ul. Morskiej 189.

Wstęp i opieka przewodników będą 
bezpłatne. Podczas wydarzenia będzie 
prowadzona zbiórka publiczna na remont 
i utrzymanie schronu. Na gości czekać będą 
ciekawostki militarne i kolekcjonerskie, a na 
dzieci wata cukrowa. 

Wstęp wolny.

Dzień otwarty schronu

Na pasie zieleni u zbiegu ulic Morskiej 
i estakady Eugeniusz Kwiatkowskiego 
(obok kościoła pw. św. Józefa) oglądać 
można plenerową ekspozycję pt. „Klima-
tyczne dzielnice. Gdynia Leszczynki”. 
Składa się z 17 plansz zawierających 
wydruki prac studentów Akademii sztuk 
Pięknych, prezentujących pomysły na 
przyjazne zagospodarowanie przestrzeni 
w dzielnicy. 

Wystawa będzie eksponowana do 30 
września.

Studenci mają pomysł 
na Leszczynki

Trójmiejskie Targi 
Mieszkaniowe

Jak wygląda trójmiejski rynek nie-
ruchomości? Odpowiedzi na to i wiele 
innych pytań znajdziesz na Trójmiejskich 
Targach Mieszkaniowych. Wydarzenie od-
będzie się w dniach 3 i 4 września, w hali 
Polsat Plus Arena Gdynia. 

Wydarzenie skierowane jest do wszyst-
kich osób poszukujących własnego miesz-
kania, domu czy okazji inwestycyjnych 
w Trójmieście i okolicach. 

Wstęp na targi jest bezpłatny. 
Atrakcją dla miłośników rękodzieła w aran-

żacji wnętrz będą warsztaty z ceramiki.
Targi objęte są Honorowym Patronatem 

Marszałka Województwa Pomorskiego, Pre-
zydenta Miasta Gdyni, Polskiego Związku 
Firm Deweloperskich Oddział Trójmiasto 
oraz Stowarzyszenia Pomorskich Pośred-
ników Nieruchomości. Trójmiejskie Targi 
Mieszkaniowe organizowane są przez Po-
merania Expo. 

Program wydarzenia na stronie 
mieszkaniowetargi.pl
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Wspólnie z doskonałą kadrą szkolną 
i rodzicami dbamy o rozwój uczniów, 
przełamujemy stereotypy i budujemy 
w naszym mieście ofertę edukacyjną 
bez barier. 
W gdyńskich szkołach dorastają 
ludzie mądrzy, otwarci, empatyczni, 
a ich nauczyciele są dla nich 
wzorem i przewodnikami po świecie. 
Szkoła to nie tylko nauka, ale także 
spotkania koleżanek, kolegów, to czas 
zdobywania wiedzy, kompetencji oraz 
okres wspólnej, mądrej zabawy, która 
uczy i rozwija.
Przed nami nowy rok szkolny 
2022/2023. Życzę Wam, aby ten rok 
był szczęśliwy, pogodny i radosny. 
Abyście odnosili sukcesy, odważnie 
podejmowali ciekawe wyzwania  
i szczęśliwie nawiązywali przyjaźnie.

O poziomie gdyńskiej edukacji naj-
lepiej świadczą egzaminy zewnętrzne, 
a te zarówno w przypadku szkół pod-
stawowych, jak i szkół średnich, gdy- 
nianki i gdynianie zdają znacznie powyżej 
średniej krajowej. To zasługa świetnych 
pedagogów, którzy wciąż dodają skrzy- 
deł kolejnym pokoleniom gdynian, am-
bitnej, otwartej na wyzwania młodzieży 
i wyjątkowej atmosfery jaka panuje  

w gdyńskich placówkach – począwszy od 
przedszkoli, poprzez szkoły podstawowe, 
aż do średnich. 

Konsekwentnie inwestując w infrastru-
kturę modernizujemy placówki i dbamy 
o ich szeroką dostępność dla każdego 
ucznia. Zarówno szkoły podstawowe, jak 
i ponadpodstawowe, ale też przedszkola 
są nieustannie modernizowane, powstają 
nowe sale gimnastyczne, budynki są 
dostosowywane do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami. Rozbudowujemy 
też placówki w najszybciej rozwijającej 
się dzielnicy Chwarzno-Wiczlino. Staramy 
się, by uczniowie we wszystkich dzielni-
cach naszego miasta mieli zapewnione 

możliwie jak najlepsze i porównywalne 
warunki do nauki oraz motywujemy ich 
do rozwijania pasji i zainteresowań. 

Głęboko wierzę, że gdyńskie szkoły  
i ich dyrektorzy, nauczyciele, jak też pra-
cownicy obsługi i administracji poradzą 
sobie z nadchodzącymi wyzwaniami. 
Życzę Wszystkim, aby nowy rok szkolny 
był dobrym rokiem w gdyńskiej edukacji, 
pełnym uśmiechu i poszerzania horyzon-
tów.

Na tej i kolejnych stronach znajdą 
Państwo kluczowe informacje dotyczą-
ce gdyńskiej edukacji w roku szkolnym 
2022/23. Zachęcam do lektury.

Witaj 
szkoło!

Po dwóch miesiącach wakacyjnej 
laby, uczniowie wrócili do szkolnych 
ławek. W Gdyni naukę rozpoczęło 
ponad  26 tys. dzieci i młodzieży  
w 1238 oddziałach, w tym 1664 mło-
dych uchodźców.

Do szkół podstawowych (klasy 0-VIII) 
uczęszcza ok. 16 tys. uczniów, a do szkół 
ponadpodstawowych ponad 3 tys. W tych 
ostatnich, ze względu na przeprowadzo-

ne reformy edukacji, naukę podjęło tzw. 
„półtora rocznika”. Liczba oddziałów  
w szkołach średnich zwiększona została 
o 23, w sumie przygotowano ich 92.
Opieką przedszkolną zostało ob-
jętych prawie 7 tys. dzieci:  6 tys.  
w oddziałach przedszkolnych i 830 
w zerówkach. W Gdyni działają też 2 
żłobki samorządowe z 5 oddziałami 
oraz żłobki prywatne. Opieką żłob-
kową objętych jest ok. 1000 dzieci. 

Wojciech
Szczurek
Prezydent Gdyni

Bartosz 
Bartoszewicz
Wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia

Lekcja w SP nr 47 w Gdyni // fot. Paweł Kukla

Nowy rok szkolny 2022/2023
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W 49 gdyńskich szkołach i przed- 
szkolach trwały wakacyjne pra-
ce. W tym roku na inwestycje  
w edukacji samorząd przeznaczył 
43,5 mln zł. 

Letnia przerwa w nauce to idealny 
moment na kolejne ulepszenia pla-
cówek. W tym roku to aż 49 moder-
nizacji. To lista zadań zaczynająca 
się od prac typu wymiana drzwi i o- 
kien, przez remonty sanitariatów czy 
instalacji, a kończąca się na kom-
pleksowych wymianach posadzek 
czy nawet dachów. Tylko kilka z nich 
będzie kończyło się we wrześniu  
-  w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 3, Przedszkolu nr 8, Przedszko-
lu nr 32, zagospodarowanie terenu 
przy Przedszkolu nr 18 oraz remont 
dachu w Zespole Wczesnej Edukacji 
nr 1.

Szybkie postępy prac widać na 
dwóch najważniejszych rozbu-
dowach szkół. Nowoczesne skrzydło 
wraz z łącznikiem powstaje przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 8 przy ul. Wiczlińskiej. Wyko-
nawca odpowiedzialny za wartą 21 
milionów złotych rozbudowę „białej 
szkoły” na Chwarznie-Wiczlinie 
zbliża się już do ostatnich etapów 
prac. W tej dzielnicy trwa także bu-
dowa nowego trzykondygnacyjnego 
skrzydła Szkoły Podstawowej nr 48. 
Dużą inwestycją jest także termo-
modernizacja Zespołu Sportowych 
Szkół Ogólnokształcących przy ul. 
Władysława IV. Przemianie ule-
ga budynek placówki, tylko znany 
wszystkim mural Baltony nie zosta-
nie przykryty nową elewacją.

Trwają również przetargi, które 
wyłonią wykonawców kolejnych 
inwestycji. 

Uczniowie żyją nie tylko nauką. Sport 
jest równie ważny – integruje, daje 
mnóstwo radości i powoduje, że 
dzieci i młodzież są zdrowsi. Dlatego 
Gdyńskie Centrum Sportu polepsza 
sportową bazę w szkołach. 

Oddano do użytku halę sportową 
przy Szkole Podstawowej nr 33. 
Powstał tam bezpieczny i nowoczesny 
budynek sportowy, z salą gimnastyczną  
z trybunami, salą fitness, pokojem 
nauczycielskim, szatniami, zapleczem 
sanitarnym, technicznym i magazynem 
sprzętu. Boisko główne można 
podzielić na trzy części systemem 
kotar grodzących. Pojawił się na nim 
także sportowy system informacyjny 
w postaci tablicy wyników oraz zegara 
elektronicznego.
W kolejnych placówkach pojawiły się 
nowe boiska – nowoczesne obiekty 

z pewnością ucieszą uczniów np. 
Szkoły Podstawowej nr 51 czy 
Szkoły Podstawowej nr 13. Ale to nie 
koniec. Po wyborze wykonawcy są trzy 
kolejne inwestycje: budowa obiektów 
sportowych i rekreacyjnych wraz  
z niezbędną infrastrukturą na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 29, przebudowa 
schodów terenowych, prowadzących do 
boiska, na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 51 oraz budowa skoczni do skoku 
w dal i trójskoku na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 34. 
Cztery inwestycje są w trakcie 
postępowania przetargowego. Chodzi 
o: budowę obiektów sportowych 
wraz z niezbędną infrastrukturą na 
terenie Szkoły Podstawowej nr 
44; remont boiska przy ul. Wójta 
Radtkego oraz przebudowę terenów 
uszczelnionych przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 6.

Inwestycje 
w edukację 

Rozbudowa ZSO nr 8 // fot. Jakub Ubych

Obiekty sportowe pięknieją

Nowoczesna sala sportowa przy SP nr 33 
// fot. Magdalena Śliżewska

Nowe boisko przy SP nr 51 
// fot. Marek Urbaniak
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matyki, biologii, chemii, ale też kompe-
tencji społecznych i kompetencji obywa-
telskich w ramach projektu „Zdolni  
z Pomorza – Gdynia”. Gdyński samo- 
rząd finansuje także wymiany między-
narodowe, dzięki którym uczniowie nie 
tylko rozwijają zdolności językowe ale i po- 
szerzają horyzonty.  

W Gdyni realizowany jest również 
obszerny projekt profilaktyczny przy 
udziale organizacji pozarządowych. 
Chodzi o zapobieganie uzależnieniom 
cyfrowym i cyberprzemocy. Są też 
szkolne programy przeciwdziałające 
innym uzależnieniom. 

Olbrzymią częścią aktywności mło-
dych mieszkańców Gdyni w szkołach 
jest sport. We współpracy z Gdyńskim 
Centrum Sportu realizowane są takie 
projekty jak „Rowerowy Maj”, „Gdy-
nia na Fali” czy „Odprowadzam sam”. 
Akces w nich zgłaszają same szkoły  
i przedszkola. Po pandemicznej przerwie 
w pełnym zakresie wraca sport szkolny 
czyli cykl zawodów i igrzysk pomiędzy 
szkołami, dzielnicami a nawet mia- 
stami. Realizowany będzie także projekt 
„Wgraj się!”, gdzie młodzi trenują pod 
okiem trenerów gdyńskich klubów spor-
towych a nawet ich zawodników. 

W roku szkolnym 2022/2023 w gdyń- 
skich placówkach edukacyjnych bę- 
dzie realizowanych szereg projektów 
rozwijających umiejętności. Kierowa-
ne są do uczniów na wszystkich eta-
pach edukacji i nauczycieli. 

Kontynuowane są projekty m.in. takie 
jak: „Gdyńskie turbo przedszkolaki”, 
„Gdyńskie super przedszkolaki” czy 
„Pomorskie Żagle Wiedzy – Gdynia”. 
Wiele z nich zawiera w sobie dodatkowe 
zajęcia dla dzieci i młodzieży, ale także 
szkolenia i działania, które pozwolą pod-
nieść kwalifikacje gdyńskim nauczycie-
lom. Młodzi gdynianie mają też szan-
sę np. rozwinąć wiedzę o żeglarstwie.  
W tym roku nie zabraknie także „Akcji 
Zima” czyli zajęć w szkołach w ramach 
zimowego odpoczynku. 

W trzech szkołach realizowany jest 
projekt „Dostępna Szkoła” gdzie do- 
stosowuje się infrastrukturę do pot- 
rzeb osób z niepełnosprawnościami.  
W szkołach ponadpodstawowych trwają 
działania z projektów podnoszących 
jakość gdyńskiego szkolnictwa zawo-
dowego, ale także realizowane są 
aktywności np. w ramach Erasmus+. 
Są też dodatkowe zajęcia dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych w zakresie 
nauk ścisłych - matematyki, fizyki, infor-

Nową ofertę edukacyjną dla ucz-
niów i przedszkolaków przygo-
towały też gdyńskie instytucje  
i placówki jak np. Muzeum Mia-
sta Gdyni czy Centrum Nauki 
Experyment.

W Centrum Nauki Experyment  
na młodych odkrywców czeka 
niemal 30 różnorodnych zajęć 
podzielonych na 4 edukacyjne 
pracownie - Na Start, STEM, 
Bio-chem oraz Eko-społeczna. 
Szczegóły na stronie https://
experyment.gdynia.pl/dla-grup/
zajecia-edukacyjne-dla-szkol/.

Muzeum Miasta Gdyni oprócz tra-
dycyjnej oferty – warsztatów czy 
oprowadzania wprowadza nowości. 
Pierwszą propozycją jest biwa-
kowanie i nocowanie, organizowa-
ne wspólnie z ogrodem botanicz-
nym w Marszewie. W październiku 
odbędzie się szkolenie dla nauczy-
cieli „Jak używać lasu”, również  
w Marszewie. Przeprowadzą go 
specjaliści z zakresu wiedzy o Trój-
miejskim Parku Krajobrazowym.  
Z całym zakresem warsztatów 
można zapoznać się w zakładce 
edukacja na stronie muzeumgdy-
nia.pl.

Rozwój gdyńskiej oferty edukacyjnej 

Realizacja projektu „Wgraj się!” // fot. Filip Śmigielski
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„Posadź drzewo” to projekt edu-
kacyjny, który został zainicjowany  
w 2021 roku. Jest skierowany do ucz-
niów szkół podstawowych i ponadpo-
dstawowych. 
Jednym z elementów projektu jest 
kampania edukacyjna. To np. lekcje te-
matyczne m.in. o sposobach łagodzenia 
zmian klimatycznych – najprostszym  
z nich jest właśnie sadzenie drzew. Wy-
korzystując technologie informacyjno-ko-
munikacyjne, uczniowie włączeni są 
w proces decydowania o tym, gdzie  
w mieście zasadzić drzewo. Wszystko 
dzięki aplikacji Gdynia.pl, w której jest 
moduł „Posadź drzewo”. To tam można 
zgłaszać lokalizacje nowych nasadzeń. 
Ostatnim etapem, zajmuje się ogrodnik 
miasta. Jego współpracownicy nasadzą 
drzewa we wskazanych przez uczniów 
lokalizacjach. 
Uczeń, mając do dyspozycji aktyw-
ne Konto Mieszkańca, poprzez wielo- 
funkcyjną aplikację Gdynia.pl może zgło-

Od 1 września 2022 roku na swoje stałe 
trasy powróciły linie szkolne 244 i 265. 
Zwiększono także liczbę kursów na li- 
niach S, 21, 31, 114, 141, 146, 140, 147, 
160, 173, 181, 194, 700 i 760, gdyż po-
nownie wykonywane są kursy „szkolne” 
oznaczone w rozkładach jazdy literą „s”.  

sić propozycję miejsca, w którym powinno 
się pojawić nowe drzewo. Lokalizacja ta 
może być niemalże dowolna, jedynym 
ograniczeniem jest kwestia własności 
terenu i jego docelowe przeznaczenie. 
Lokalizacje, które otrzymają najwięcej 
głosów, będą ostatecznie analizowane 
pod względem zasadności i na tej pod- 
stawie wybrane do realizacji.

Opis sposobu głosowania:
1. Rodzice gdyńskich uczniów aktywują 

konta dzieci poprzez dodanie adresu 
e-mail.

2. Następnie dzieci logują się do 
własnych kont poprzez stronę konto.
um.gdynia.pl lub aplikację gdynia.pl.

3. Wybierają zakładkę „Posadź drzewo” 
i wysyłają swoje propozycje nasa- 
dzeń.

Głosowanie rozpocznie się 10 paź- 
dziernika i zakończy 10 grudnia, a wyniki 
zostaną ogłoszone po nowym roku. 

Wracają kursy „szkolne”

Bezpłatne przejazdy
z Kartą Mieszkańca

„Posadź drzewo” 
kolejna edycja

W ubiegłym roku szkolnym gdyńscy ucz-
niowie po raz pierwszy mieli szansę 
zdecydować o tym, które miejsca w mieście 
powinny się zazielenić. 
Mogli to zrobić dzięki aplikacji Gdynia.pl. 

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 
zawieszono funkcjonowanie linii se-
zonowych letnich oraz Orłowski Meleks. 
Ograniczone zostało funkcjonowanie linii 
320.
Szczegółowe informacje i rozkłady jazdy 
na www.zkmgdynia.pl.

Przypominamy, że 30 września 
2022 roku wygasną wgrane na 
Kartę Mieszkańca uprawnienia 
do bezpłatnych przejazdów ZKM 
Gdynia dla uczniów.

Karta Mieszkańca jest jedynym do-
kumentem uprawiającym uczniów 
do bezpłatnych przejazdów komu-
nikacją miejską na terenie Gdy-
ni, w przypadku gdy w legityma-
cji brakuje adresu zamieszkania 
(nowy wzór).
Aby przedłużyć uprawnienie na-
leży przyjść z Kartą Mieszkańca  
i legitymacją z pieczątką na nowy 
rok szkolny do jednego z punktów 
obsługi Karty Mieszkańca:
- InfoBox, przy ul. Świętojańskiej 
30, czynny pon.-pt. w godz. 8.00-
16.00,
- Centrum Riviera - Centrum Ob-
sługi Mieszkańca, przy ul. K. 
Górskiego 2, czynne pon.-sob.  
w godz. 10.00-18.00.

. 
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Fundacja Fly ogłasza zapisy:
– na nowy rok zajęć Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku przy Fundacji FLY. 
To wykłady, lektoraty, warsztaty no-
woczesnych technologii, zajęcia ar-
tystyczne, hobbystyczne, ruchowe. 

– na wycieczki dla seniorów na 
2023 rok. Informacje na stronie 
www.fundacjafly.pl/turystyka.

Zapisy w biurze Fundacji (ul. 
Świętojańska 36/2) od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.30–15.30.

Seniorze, miej się na baczności
Emeryci i renciści muszą mieć 

się na baczności – oszuści się-
gnęli po kolejną metodę na kra-
dzież ich pieniędzy. Tym razem 
przed przestępcami ostrzega 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 
który otrzymał pierwsze informa-
cje o podszywaniu się pod urzęd-
ników i załatwianie formalności 
związanych z „czternastką”, czyli 
dodatkową wypłatą świadczeń. 
„Przedstawiciele ZUS nie odwie-
dzają klientów w domach lub miej-
scu pracy” – alarmuje instytucja.

Warto uczulić swoich bliskich, 
znajomych czy sąsiadów, którzy po-
bierają emeryturę lub rentę, że oszu-
ści atakują z wykorzystaniem nowej 
metody – podając się za urzędników 
ZUS. W ten sposób, pod pretekstem 
załatwienia formalności związanych 
z wypłatą tzw. „czternastki”, czyli 
dodatkowego świadczenia próbują 
dostać się do mieszkań seniorów, 
aby okraść ich z oszczędności i 
cennych przedmiotów lub pozyskać 
ich wrażliwe dane osobowe.

Co może stać się po nawiązaniu 
kontaktu z oszustem? Najprawdopo-
dobniej spróbuje on wyłudzić gotów-
kę, ukraść ją z miejsca zamieszkania 
lub pozyskać numer konta bankowe-
go, dane do logowania bądź dane 

osobowe z dowodu osobistego - te 
mogą posłużyć np. do zaciągnięcia 
zobowiązań kredytowych bez wie-
dzy ofiary.

ZUS apeluje, aby uczulić na nowe 
metody oszustwa swoich bliskich lub 
sąsiadów, którzy mogą być poten-
cjalnymi ofiarami. Jeżeli cokolwiek 
wzbudzi ich wątpliwości, że mają 
do czynienia z prawdziwym urzęd-
nikiem, należy niezwłocznie powia-
domić policję oraz samą instytucję.

Policja regularnie odnotowuje 
coraz to nowsze metody, z których 
korzystają oszuści celujący szcze-
gólnie w osoby starsze – do słynnej 
już metody „na wnuczka” dołączyły 
w całym kraju, w tym niestety także 
w Gdyni, udane próby, w których 
złodzieje podszywali się m.in. pod 
policjanta biorącego udział w akcji 
kryminalnej, krewnego, który spo-
wodował wypadek samochodowy, 
pracownika poczty, wodociągów, 
spółdzielni mieszkaniowej, pracow-
ników KRUS czy nawet lekarzy.

Jeszcze w pierwszej połowie 
sierpnia w Gdyni Chyloni 90-latka 
straciła kilkadziesiąt tysięcy złotych 
na rzecz oszusta, który w rozmowie 
telefonicznej podał się za szefa 
policji rozpracowującego grupę 
przestępczą i poprosił o wyrzucenie 

gotówki przez okno mieszkania. 
Kilka miesięcy wcześniej, także w 
Chyloni, mężczyzna udający poli-
cjanta w zbliżony sposób wyłudził 
od kobiety kartę bankomatową wraz 
z kodem PIN.

Podobne przypadki – pomimo 
coraz szerszej społecznej świado-
mości na temat zagrożenia – powta-
rzają się regularnie, dlatego policja 
apeluje, aby uczulić starsze osoby 
na możliwe zagrożenie i reagować 
zawsze, gdy tylko podejrzewamy 
próbę oszustwa. O próbach po-
tencjalnych oszustw najłatwiej jest 
zaalarmować dyżurnego pod nr 
alarmowym 112.

Przypomnijmy, że ze względu 
na rosnącą skalę oszustw tego 
typu od 2019 roku miasto Gdynia 
wspólnie z lokalną policją prowa-
dzi specjalną kampanię społeczną 
„STOP!” na rzecz bezpieczeństwa 
osób starszych. W ramach akcji 
przygotowano do tej pory m.in. bez-
płatne materiały informacyjne, listę 
przydatnych telefonów alarmowych 
czy przeprowadzono spotkania z po-
licjantami podczas wydarzeń skiero-
wanych do starszych mieszkańców, 
bezpośrednio uświadamiając ich na 
temat najpoważniejszych zagrożeń.

STRONA SENIORA

Warsztaty dla seniora
Fundacja „My Kaszubi” przyj-

muje zapisy na warsztaty z cy-
klu „Wszystko dla seniora 2” 
finansowane z dotacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.

Zajęcia i wycieczki dla seniorów

Pożegnanie lata 
w Orłowie

30 sierpnia na tarasie Domku 
Żeromskiego odbyło się spotka-
nie autorskie poświęcone historii 
zespołu Czerwone Gitary. 

Wydarzeniu towarzyszyły przebo-
je z lat 60. i 70. w wykonaniu  Ber-
narda Dornowskiego. Zaśpiewał 
w duecie z gitarzystą i wokalistą 
Bogusławem Olszonowiczem. 
Spotkanie i koncert poprowadził 
Sławomir Kitowski.

Bernard Dornowski obchodzi w 
tym roku 60-lecie swojej pracy arty-
stycznej. Z tej okazji muzyk otrzymał 
z rąk przewodniczącej Rady Miasta 
Gdyni, Joanny Zielińskiej kwiaty 
i list gratulacyjny oraz pamiątkowy 
obraz.

Fundacja Przytulny Domek 
zaprasza seniorów na zajęcia jogi 
w poniedziałki w godz. 11.00-12.00 
i czwartki godz. 11.30-12.30 w 
Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kol-
na 25). Zajęcia prowadzi Joanna 
Ochędowska.

Wstęp: 10 zł/spotkanie. Obowią-
zują zapisy pod nr. tel. 792 008 058.

***
Fundacja Przytulny Domek 

zaprasza seniorów w środy w godz. 
11.00-12.00 na zajęcia taneczne. 
Niepotrzebne jest przygotowanie 
taneczne. Zajęcia w zamkniętej 
grupie bez  możliwości dołączenia 
w trakcie trwania semestru. Start 7 
i 14 września.

Zajęcia prowadzi Joanna Ochę-
dowska.

Wstęp: 10 zł/spotkanie. Obowią-

zują zapisy pod nr. tel. 792 008 058. 
Wolontariat dla młodzieży.

***
Fundacja Adaptacja (ul. Chy-

lońska 191)zaprasza seniorów we 
wtorki o godz. 15.00:

– 6.09 – Kosmetyki naturalne i ich 
wpływ na zdrowie;

– 8.09 – Gdyński modernizm 
z przewodnikiem;

– 13.09 – Kabaret Wrzeszcz z pro-
gramem pt. Debiut.

***
Fundacja Fly zaprasza seniorów 

na zajęcia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku przy Fundacji FLY oraz na 
zajęcia ruchowe w roku 2022/2023. 

Zapisy prowadzone będą w biurze 
Fundacji przy ul. Świętojańskiej 36/2 
w godz. 8.30-15.30 od 30.08.

Zajęcia ruchowe i kreatywne dla seniorów
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Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza 4 września  o godz. 16.00 na spacer 
przyrodniczo-historyczny w Kolibkach pt. 
„Wysepka pełna tajemnic”. 

O przyrodzie, a zwłaszcza ziołach ro-
snących w Kolibkach i ich właściwościach 
prozdrowotnych opowie zielarka i fitotera-
peutka Małgorzata Ewert, a historię tego 
wyjątkowego miejsca przybliży Sławomir 
Kitowski, współautor monografii Orłowa, 
Kolibek i Małego Kacka. 

Zbiórka pod zabytkową stajnią w Kolib-
kach.

Spacer po KolibkachZapisy na Bieg Arkowca im. Janusza Kupcewicza
Pierwszy weekend września maluje się 

w żółto-niebieskich barwach. 4 września 
–przed meczem Arki z GKS Tychy – o 
godzinie 13.00 na bulwarze Nadmorskim 
odbędzie się nas Bieg Arkowca im. Janu-
sza Kupcewicza. 

Następnie uczestnicy i pasjonaci klubu 
spotkają się na historycznej Górce przy ul. 
Ejsmonda, by odsłonić pamiątkową tablicę 
legendy klubu.

By uczcić pamięć Janusza Kupcewicza, 
tegoroczny Bieg Arkowca będzie poświęco-

ny właśnie pamięci zdobywcy Pucharu Polski 
z 1979 roku. Od godz. 11.30 (zamknięcie 
biura zawodów o godz. 12.40) na skwerze 
Arki Gdynia odebrać będzie można pakiet 
startowy do biegu na dystansie 1929 metrów. 
Trasa biegu to bulwar Nadmorskiego im. 
Feliksa Nowowiejskiego. 

Wpisowe na bieg wynosi 20 zł, a liczba 
uczestników to maksymalnie 500 osób.

Zapisy poprzez platformę internetową 
elektronicznezapisy.pl/event/7442.html.

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. Program te-
rapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno- informacyjne oraz różnego rodzaju 

treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 

kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni. Zgłoszenie się do Dzien-
nego Oddziału jest poprzedzone konsultacją 
terapeutyczną. Rejestracja na konsultacje 
diagnostyczne realizowane od wtorku do 
piątku odbywa się od godz. 17.00 dnia po-
przedniego, a na konsultacje realizowane w 
poniedziałek – w godz. 14.00-15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również na dany dzień 
od godz. 7.30. Rejestracja odbywa się tel. 
58 621 61 35 oraz na stronie internetowej: 
www.opitu.pl.

Profilaktyka uzależnień

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym 
stanie, ozdoby, naczynia, książki, meble, 
biżuterię, ubrania. 

Dochód ze sprzedaży przeznaczony na 
bezpłatne korepetycje dla dzieci i młodzieży 
z niezamożnych rodzin. Sklep czynny w dni 
powszednie w godz. 10.00-18.00, a w soboty 
do godz. 14.00. 

Wejście od ul. Świętojańskiej lub od ul. 
Abrahama.

Sklep charytatywny

Komicy na rzecz podopiecznych hospicjum
Już 21 września w klubie Podwórko.art 

czekają nas trzy godziny dobrej zabawy. 
Podczas wydarzenia „50. urodziny Wabe-
ra” na gdyńskiej scenie pojawi się aż 16 
komików. Występom będzie towarzyszyć 
licytacja. Zebrane środki zostaną prze-
znaczone na rzecz fundacji „Hospicjum 
Pomorze Dzieciom”.

Gdyńskie wydarzenie „50. urodziny Wa-
bera” zorganizowane w przestrzeni Podwór-
ko.art to nie tylko spotkanie z komedią, ale 
także licytacja w szczytnym celu. Zebrane 
podczas aukcji pieniądze zostaną przeka-
zane na pomoc małym pacjentom z fundacji 
„Hospicjum Pomorze Dzieciom”.

Podczas imprezy na scenie wystąpi aż 16 

komików, którzy będą zabawiać publiczność 
przez trzy godziny. Wśród nich pojawią się 
m.in.: Adam van Bendler, Magdalena 
Bochan-Jachimek, Waldek Nowak, Filip 
Puzyr, Piotr Splin, Michu Bednarowicz, 
Marta Karbownik, Kuba Dąbrowski, Ra-
dek z Ulm, Alan Kaszyński, Mateusz Kie-
drowski, Ewa Fajfer, Maciej Lobo Linke, 
Arkadiusz „Pan” Pawłowski i Kuba Wu. 
Całość poprowadzą Natan and Waber.

Z kolei na aukcji będzie można wylicy-
tować m.in.:

– przejażdżkę po Wejherowie w Lam-
borghini,

– książki z dedykacją Abelarda Gizy, 
Tomka Nowaczyka, Tomasza Jachimka, 

Jakuba Ćwieka, Barbary Caillot i Alek-
sandry Karkowskiej,

– koszulki.
Kiedy?
– 21 września o godz. 19.00.
Gdzie?
– Podworko.art przy ul. św. Piotra 2.
Bilety można nabyć na stronie: http://kbq.

pl/80221. Więcej informacji znajduje się na 
Facebooku.

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objęli m.in.: prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek, fundacja „Hospicjum Pomorze 
Dzieciom” i drukarnia „Grafik-Studio”.

Wyzwania i szanse sektora gospodarki 
morskiej w nowym otoczeniu geopoli-
tycznym – to temat przewodni 21. edycji 
Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 
2022. – Nareszcie możemy powrócić 
do tradycyjnych dyskusji panelowych 
z aktywnym udziałem uczestników wy-
darzenia zaangażowanych w budowę i 
rozwój branży morskiej w Polsce– mówi 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.  

14 października 2022 r. w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni 
znów zagoszczą eksperci i specjaliści zwią-
zani z przemysłem morskim. Podczas kilku 
paneli tematycznych w pięciu obszarach 
będą starali się dokonać analizy obecnej 
sytuacji, w której znalazła się branża oraz 
wskazać kierunki jej rozwoju.   

Tegoroczne dyskusje skupiać się będą 
wokół pięciu bloków tematycznych:

1. Technologie Morskie
2. Porty Morskie
3. Logistyka Morska
4. Przemysł Jachtowy
5. Energia Odnawialna. 
Uczestnicy panelu poświęconego techno-

logiom morskim będą się zastanawiali nad 
rozwojem nowych technologii do napędu 
statków. Już teraz, według danych firmy 

Clarksons (ośrodka analityczno-konsultingo-
wego powiązanego z największym maklerem 
okrętowym),  jednostki z napędem zasilanym 
paliwami alternatywnymi stanowią obecnie 
34 procent liczby zamówień na nowe statki 
na świecie. Opcją wiodącą jest LNG, ale 
pojawiają się również statki wyposażone w 
napęd hybrydowy oraz bateryjne przecho-
wywanie energii. Jednostki z napędem LNG 
budowane są również w polskich stoczniach. 
Uczestnicy dyskusji zastanowią się również 
nad konsekwencjami regulacji prawnych, 
które będą dotyczyły pomiaru śladu węglo-
wego w transporcie morskim. 

Gorąca dyskusja wywiąże się zapew-
ne podczas panelu dotyczącego logistyki 
morskiej.

Sytuacji polskich portów zostanie po-
święcona osobna debata. Prezesi portów 
z Gdyni, Gdańska, Szczecina i Świnoujścia 
omówią strategię rozwoju swoich przedsię-
biorstw. Zastanowią się również nad po-
trzebami i oczekiwaniami swoich partnerów 
biznesowych wobec infrastruktury portowej. 
Prelegenci omówią również rolę mniejszych 
portów, które zgodnie z nową ideą Unii Eu-
ropejskiej rozwoju żeglugi bliskiego zasięgu, 
wspiera lokalne porty.

Ważnym tematem, którego nie mogło 

zabraknąć w tegorocznej edycji wydarze-
nia, jest zagadnienie energii odnawialnej, 
także w odniesieniu do gospodarki morskiej. 
Energetyka wiatrowa na morzu, ekologiczne 
rozwiązania wdrażane w polskich portach, 
a także polityka wodorowa to kierunki roz-
ważań podczas tego panelu. Zielony wodór 
wskazany został przez Komisję Europejską 
już w 2020 r. jako jeden z kluczowych nośni-
ków energii, który może przyczynić się do 
realizacji założeń Europejskiego Zielonego 
Ładu. Do 2050 roku wodór ma być w pełni 
zeroemisyjnym, ogólnodostępnym źródłem 
energii w UE. Prelegenci zapewne wyjaśnią, 
w jaki sposób wodór może zostać wykorzy-
stany w gospodarce morskiej. 

Polska jest ósmym na świecie i piątym w 
Europie eksporterem jachtów, jak wynika z 
danych Polskiego Instytutu Ekonomicznego, 
dlatego tej tematyki nie może zabraknąć 
podczas tegorocznego Forum. Polski prze-
mysł jachtowy liczy około 1000 firm, które za-
trudniają blisko 50 tys. osób. Według danych 
PIE, rodzime stocznie produkują rocznie ok. 
22 tys. jachtów motorowych i żaglowych. 

Udział w Forum jest bezpłatny, jednak 
swoją obecność należy potwierdzić po-
przez wcześniejszą rejestrację na stronie 
internetowej forum.gdynia.pl.

Trwa rejestracja na Forum Gospodarki Morskiej
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Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy nr 1 (ul. Płk. Dąbka 277) prowadzi 
zapisy dzieci i młodzieży posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego do przedszkola, zerówki, Szkoły 
Podstawowej nr 50 i Szkoły Przysposabia-
jącej do Pracy nr 1. 

Kontakt tel. 58 625 48 55 i mailowy: se-
kretariat@sosw1.edu.gdynia.pl. 

Szczegóły: www.sosw1.edu.gdynia.pl.
***

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy 
na kierunki: technik masażysta, terapeuta 
zajęciowy, opiekunka dziecięca, technik 
usług kosmetycznych, podolog, asystentka 
stomatologiczna, higienistka stomatologicz-
na, opiekun medyczny, technik sterylizacji 
medycznej. 

Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 lub ma-
ilowy: sekretariat@wszpgdynia.pl.

Więcej na www.wzspgdynia.pl.
***

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z ję-
zyka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem, dostępne poziomy A1, 
B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa września. 
Liczba miejsc ograniczona. Zapisy drogą 
mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl. Zapisy 
telefoniczne w czwartki w godz. 10.00-11.30, 
tel. 513 37 46 46. Formularz zgłoszeniowy 
w zakładce Oferta na www.tpngdynia.pl.

Zapisy do...

Ogłoszenia fundacji
Fundacja „My Kaszubi...” pracuje 

w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27) we wtorki w godz. 
17.00-19.00 i środy w godz. 9.00-12.00. 

Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
młodzież na wolontariat. 

Kontakt i szczegóły: Justyna Sudzik, tel. 
885 280 333.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza młodzież 

na wolontariat.
Koordynator: Bartłomiej Pytel, tel. 570 

045 955, mail: biuro@adaptacja.info.
***

Zebranie Ogólnopolskiego Stowarzy-
szenia Właścicieli Nieruchomości odbę-
dzie się 8 września o godz. 17.00 w Gdyń-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy ul. 3 Maja 27/31.

Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012 i 2011. 

Informacje tel. 501 643 089, 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

zaprasza dzieci na zajęcia judo.
Prowadzone są również zajęcia dla 

przedszkolaków (od 4 r.ż.). Więcej informacji 
na stronie www.galeonjudo.pl lub pod nr. tel. 
609 195 851.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdy-

nia zaprasza chłopców z rocznika 2015, 
2016 oraz 2017 do klubu piłkarskiego SI 
Arka Gdynia. Udział w treningach próbnych 
jest  bezpłatny, sprawdzić się może każdy.

Harmonogram treningowy oraz kontakt 
do trenerów jest dostępny na stronie inter-
netowej www.si-arka.gdynia.pl.

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

***
Karate Klub Gdynia (ul.Witomińska 10) 

prowadzi zapisy do grupy początkującej 
dzieci i młodzieży. Początek zajęć 5.09.

Kontakt pod nr. tel. 601 655 437 (codzien-
nie od godz. 18.00).

Więcej na www.karateklubgdynia.pl.
***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 
na nowy rok szkolny 2022/2023 na basenie 
w Chyloni (ul. Gospodarskiej 1) oraz w Kosa-
kowie (ul. Żeromskiego 11). Zaprasza dzieci 
od 4. roku życia, młodzież i dorosłych. Przy-
gotowuje również do egzaminów na uczelnie 
i triathlonu. Bieżące informacje pod nr. tel. 
510 132 600 lub na facebooku.

Strona internetowa: www.merling.pl.
***

Pomorski Klub Karate Kyokushin ogła-
sza zapisy na treningi karate dla dzieci od 5. 
roku życia. Treningi odbywają się w Orłowie 
i na Witominie w godzinach popołudniowych.

Treningi prowadzą Michał Marcinkow-
ski, Sylwia Jocz, Krystian Grzywiński.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
oraz na www.kyokushin.pomorskie.pl.

Zapisy również poprzez kyokushin.po-
morskie.pl/zapisz-sie/.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza w 
dniach 17-18 września na Gdyński 24-go-
dzinny Marszobieg „Krok za Krokiem 
Dobrych Ludzi” Sztafeta Pokoleń.

W dniach 17-18 września od godz. 9.00 
będzie można wziąć udział w 24-godzinnym 
marszobiegu, który rozpocznie się na bulwa-
rze Nadmorskim od strony al. Marsz. Piłsud-
skiego. Można dołączyć w dowolnym miejscu 
i czasie (spacer, marsz, bieg, morsowanie). 
Udział indywidualny, rodzinny, z sąsiadami, 
z grupą. Marszobieg połączony jest ze zbiór-
ką charytatywną dla gdyńskiego hospicjum. 
Uczestnicy otrzymają pamiątkowy magnes. 

Zapisy elektroniczne: https://tinyurl.com/
KrokZaKrokiem1. Szczegóły na www.przytul-
ny-domek.pl i FB Przytulny Domek. 

Kontakt: Justyna Sudzik, tel. 885 280 
333 lub Justyna Januka, tel. 501 769 915.

Wydarzenie patronatem objął prezydent 
Wojciech Szczurek.

Sztafeta Pokoleń
Można dołączyć do zespołu wolonta-

riuszy Mistrzostw Świata ICF SUP 2022 
w Gdyni. To niepowtarzalna okazja, by 
współtworzyć duże wydarzenie sporto-
we. 

W dniach 7-11 września na gdyńskiej 
plaży spotka się ponad 500 zawodników z 
całego świata, by walczyć o mistrzowskie 
tytuły. Gdynia w tym roku będzie po raz 
pierwszy gospodarzem imprezy.

SUP – Stand Up Paddle – wiosłowanie 
na stojąco to szybko rozwijający się sport 
wodny. Dyscyplina cieszy się popularnością 
nie tylko wśród profesjonalnych sportowców, 
ale także wśród amatorów rekreacyjnego 
pływania, dla których zorganizowany zosta-
nie wyścig amatorski.

Wszystkie osoby, które lubią pomagać, 
chcą zdobyć doświadczenie, poznać wspa-

niałych ludzi z całego świata i podszkolić 
język mogą dołączyć do ekipy wolontariuszy.

Organizatorzy poszukują osób powyżej 
16. roku życia, które: chcą współtworzyć to 
wielkie sportowe wydarzenie, znają angielski 
w stopniu komunikatywnym, są otwarte na 
ludzi, lubią pracę w grupie i będą dyspozy-
cyjne w trakcie imprezy.

Formularz zgłoszeniowy znaleźć można 
na stronie internetowej Gdyńskiego Centrum 
Sportu. 

Dodatkowe informacje udzielane są dro-
ga mailową. Wystarczy napisać na adres: 
wolontariat.supgdynia@gmail.com.

Zawody organizowane są przez Mię-
dzynarodową Federacją Kajakową – ICF, 
wraz z Polskim Związkiem Kajakowym oraz 
Związkiem Sportowym SUP.

Zostań wolontariuszem Mistrzostw Świata ICF SUP

3 września o godz. 9.00  odbędzie się 
„Gra z mapą i kompasem” na Dąbrowie. 

Gra z mapą i kompasem to cykl imprez 
skierowanych dla mieszkańców naszego 
miasta, podczas których można nauczyć się 
podstaw nawigacji w terenie i czytania mapy. 
Do odnalezienia są punkty kontrolne, a za-
daniem uczestnika jest potwierdzenie ich w 
dowolnej kolejności w określonym czasie. 
Zakończenie imprezy ok. godz. 13.00.

Link do punktu startu: 54°28'40.3"N 
18°28'10.8"E.

***
Rada Dzielnicy Redłowo zaprasza 3 

września na przyjazny trening biegowy 
ścieżkami Rezerwatu Przyrody Kępa Red-
łowska.

Zbiórka o godz. 10.30 na pl. Beaty Za-
kowicz przy Szpitalu im. PCK.

Dzielnice na sportowo

Nagrodzimy pracowników ochrony zdrowia
Prezydent Miasta Gdyni zaprasza 

do składania wniosków o przyznanie 
Nagrody Prezydenta Miasta Gdyni dla 
pracowników ochrony zdrowia. Nagro-
dy są przyznawane wyróżniającym się 
pracownikom z okazji święta patrona 
ochrony zdrowia – św. Łukasza.

Kryteria i zasady przyznawania nagród 
są określone w Regulaminie Nagród Pre-
zydenta Miasta Gdyni. 

Regulamin i wzór wniosku dostępne są 
na stronie internetowej www.gdynia.pl w 
zakładce: „Dla mieszkańców – Zdrowie – 
Aktualności” oraz na stronie Gdyńskiego 
Centrum Zdrowia w zakładce: „Do pobrania”.

Wniosek o przyznanie nagrody mogą 
złożyć: organy zarządzające w podmiotach 
leczniczych (określonych w art. 2 ust. 1 pkt 
4, 5, 9 ustawy o działalności leczniczej), 
Rady Dzielnic oraz Komisja Rodziny, Pomo-
cy Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Gdyni.

Wnioski należy składać do 21 września 
2022 r. w Gdyńskim Centrum Zdrowia (ul. 
Władysława IV 43, II piętro) – w formie listu 
(decyduje data wpływu) lub w formie elektro-
nicznej (skan oryginalnych dokumentów) na 
adres sekretariat@gcz.gdynia.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 880 83 15.
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Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Abrahama 55 lub 
pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Bądź rodziną zastępczą

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 pod nr. 
tel. 793 663 703. 

Porady obywatelskie

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców gdyńskich po-
dobszarów rewitalizacji do rozmowy o 
zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie:

We wrześniu spotkania odbędą się:
– Oksywie – w środy: 7, 14, 21, 28 w 

godz. 15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 
49; czwartki: 1, 8, 15, 22, 29 w godz. 9.30-
11.00 Dąbka 52 (Placówka SPOT);

– Witomino – w środy, 7, 14, 21, 28 w 
godz. 14.30-17.30 w kontenerze na placu 
budowy Przystani Widna 2A (wejście do 
strony ul. Chwarznieńskiej);

– mieszkańcy osiedla Meksyk mogą kon-
taktować się z Agnieszką Dalecką z LIS: 
pod nr. tel. 58 727 39 06, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz mailowo 
a.dalecka@lis.gdynia.pl.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy 
o rewitalizacji

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania w piątki o godz. 18.00 w salce 
przy ul. św. Mikołaja 1.

Więcej o działaniach grupy na stronie 
http://depresancigdynia.eu.

***
Anonimowi Alkoholicy zapraszają na 

mityngi. Kontakt pod nr. tel. 696 546 285.
Więcej na www.aazatoka.pl.

Grupa wsparcia

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają 11 września 9.00-12.00 na 
giełdę kolekcjonerską, która odbędzie się w 
siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

Giełda kolekcjonerska

Przystań Śmidowicza 49 zaprasza 
na Międzypokoleniowe Oksywskie Kino 
Plenerowe.

2 września, godz. 20.00 – „Baranek 
Shaun Film. Farmageddon” (film dla młod-
szych widzów).

Przystań zaprasza

Sezon pod okiem niezawodnych ratowników
Ostatni dzień sierpnia to nie tylko 

pożegnanie wakacji, ale również zakoń-
czenie sezonu dla ratowników pracują-
cych na kąpieliskach morskich. W Gdyni 
znajdują się cztery strzeżone plaże: na 
Babich Dołach, w Śródmieściu, Orłowie 
i Redłowie. Od 1998 roku nikt tu nie 
utonął, co świadczy o profesjonalizmie 
ratowników zatrudnianych w naszym 
mieście. Sprawdźmy, co się wydarzyło w 
tym sezonie.

31 sierpnia to ostatni dzień pracy ratow-
ników na gdyńskich kąpieliskach morskich. 
Od 1998 roku znajdują się one w czterech 
dzielnicach miasta: na Babich Dołach (100 
m), w Śródmieściu (200 m), Redłowie (200 
m) i Orłowie (100 m).

Gdyńscy ratownicy wodni nie tylko zajmu-
ją się patrolowaniem plaż i udzielania pierw-
szej pomocy poszkodowanym w wypadkach. 
To również utytułowany zespół, który regular-
nie bierze udział w ogólnopolskich zawodach 
najwyższej rangi m.in. Mistrzostwach Polski 
w Ratownictwie Wodnym.

Co ważne, od 1998 roku, czyli od po-
czątku działania ratowników pod egidą 
Gdyńskiego Centrum Sportu, na tutejszych 
kąpieliskach nikt nie utonął, co świadczy o 
profesjonalizmie zatrudnionych ratowników.

W tym sezonie nad bezpieczeństwem pla-
żowiczów w Gdyni czuwało 35 ratowników. 
Wyposażeni byli w profesjonalny sprzęt: 4 

łodzie motorowe, skuter z platformą ratow-
niczą, 2 pojazdy ATV, deski ratownicze Re-
scueBoard, sprzęt łączności i inne niezbędne 
narzędzia. Dzięki temu mogli podejmowac 
szybkie i skuteczne interwencje.

Oprócz tego w mieście funkcjonuje Gru-
pa Interwencyjna Ratownictwa Wodnego 
Gdyńskiego Centrum Sportu, która ma za 
zadanie podejmować interwencje poza 
wyznaczonymi obszarami oraz wspomagać 
ratowników wodnych pracujących na kąpie-
liskach morskich.

Jak wygląda tegoroczny sezon w licz-
bach? Tego lata gdyńscy ratownicy podjęli 
się m.in.:

– 33  poszukiwań osoby zaginionej, w 
tym 11 określonych jako poszukiwania osoby 
potencjalnie widzianej ostatni raz w wodzie,

– 127 interwencji KPP (Kwalifikowanej 
Pierwszej Pomocy), w tym pięciokrotnie po-
szkodowany został przekazany do Zespołu 
Ratownictwa Medycznego.

Poza tym ratownicy uczestniczyli w 
dwóch akcjach technicznych przy holowa-
niu jednostek pływających, które wzywały 
pomocy.

Warto też przypomnieć, że gdyńscy 
ratownicy wodni współpracują z Państwo-
wą Straża Pożarną oraz Policją. Dotyczy 
to wszelkich działań prewencyjnych oraz 
edukacyjnych.

Gdyńskie Warsztaty Podróżnicze 
powracają na rowerach

Koniec z wakacyjnym lenistwem, czas 
wyjść w świat i udać się w podróż! W 
pierwszą po trzymiesięcznej przerwie 
włóczęgę zabiorą nas rowerami zdobyw-
cy Kolosa za 2019 rok – Adela Tarkowska 
i Krzysztof Józefowski. Już 9 września 
w PPNT.

Będzie to 152. odcinek Gdyńskich 
Warsztatów Podróżniczych „Wyjdź w świat” 
– finansowanych przez Miasto Gdynię i 
organizowanych przez Hufiec ZHP Gdynia 
spotkań z wszelkiej maści włóczykijami i 
eksploratorami – wydarzenia, które pozwala 
przetrwać czas między własnymi eskapada-
mi i dorocznymi „Kolosami”. Poprzednie spo-
tkanie odbyło się przed wakacyjną przerwą 
- na początku czerwca, a jego gościnią była 

Michalina Kupper, która zabrała słuchaczy 
do Iraku.

Tym razem bohaterami spotkania będzie 
para cyklistów już na zawsze związana ze 
wspomnianymi „Kolosami”, gdyż Adela Tar-
kowska i Krzysztof Józefowski otrzymali 
tę prestiżową nagrodę w kategorii „Podróże” 
za rok 2019.

Spotkanie odbędzie się 9 września 
w godz. 18.00-20.00 na Sali Morskiej w 
Pomorskim Park Naukowo-Technologicz-
nym (budynek II) w Gdyni.

Po spotkaniu wśród uczestników rozloso-
wane zostaną nagrody od sponsora nagród 
– producenta sakw, toreb i akcesorów ro-
werowych Jack Pack – www.jackpacking.pl.

Wyjątkowy test wiedzy z widokiem 
na Trójmiasto czeka na chętnych – a na 
najlepszych z nich atrakcyjne, finansowe 
nagrody. Trwają zapisy do „Wielkiego 
Testu Wiedzy o Metropolii”, który odbę-
dzie się 10 września na 34. piętrze Olivia 
Business Center.

Jeśli żyjesz na co dzień wydarzeniami w 
najbliższym regionie, chłoniesz ciekawost-
ki i informacje historyczne, a Trójmiasto i 
jego okolice nie kryją przed Tobą tajemnic 
– sprawdź się w gronie najlepszych pasjo-
natów. Redakcja trójmiejskiego oddziału 
Gazety Wyborczej i Obszar Metropolital-
ny Gdańsk-Gdynia-Sopot zapraszają do 
tegorocznego „Wielkiego Testu Wiedzy o 
Metropolii”.

Sprawdzian wiedzy o tym, co dzieje się 
w regionie odbędzie się już 10 września w 
najwyższym budynku w Trójmieście – Oliva 
Business Center. Tymczasem ruszyły zapi-
sy, a pula dostępnych miejsc jest ograni-
czona, więc warto już teraz podjąć decyzję 

o wzięciu udziału w teście. Wystarczy mieć 
ukończone 16 lat i wypełnić internetowy 
formularz pod adresem www.trojmiasto.
wyborcza.pl/wielkitest. 

Udział jest bezpłatny.
Rekrutacja uczestników potrwa do 9 

września lub do wyczerpania dostępnych 
miejsc. Najlepsi mogą liczyć na atrakcyjne 
finansowe nagrody, bo na zwycięzcę, czyli 
autora największej liczby poprawnych od-
powiedzi czeka aż 5 tysięcy złotych brutto, 
dla zdobywcy drugiego miejsca – 3 tysiące 
złotych brutto, a za najniższy stopień podium 
– 1 tysiąc złotych brutto. 

Czołowa dziesiątka otrzyma też upominki 
od partnerów testu.

Z czym będą mierzyć się uczestnicy? 
Łącznie czeka na nich aż 60 pytań zamknię-
tych, które będą skupiać się na 10 głównych 
kategoriach tematycznych, w tym gospo-
darce, turystyce, ciekawostkach, historii, 
ludziach, transporcie, geografii, kulturze i 
rozrywce, sporcie oraz ekologii.

Sprawdź wiedzę o metropolii i walcz o nagrody
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Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej w Gdyni zaprasza 
na Białą Sobotę. Wydarzenie odbędzie 
się 3 września w godz. 9.00-13.00. W jego 
ramach będzie można wykonać bezpłatne 
badania, a także zasięgnąć porady kardio-
loga, dietetyka czy internisty.  

Wszyscy, którzy chcieliby zrobić coś dla 
siebie i zadbać o zdrowie, już wkrótce będą 
mieć na to szansę. W Uniwersyteckim Cen-
trum Medycyny Morskiej i Tropikalnej (ul. 
Powstania Styczniowego 9B) odbędzie się 
Biała Sobota.

3 września w godz. 9.00-13.00 będzie 
można bezpłatnie wykonać badania krwi, 
zmierzyć ciśnienie i poziom cukru oraz 
sprawdzić saturację. W ofercie jest także 
badanie anty HCV, które wykazuje obecność 
lub brak przeciwciał przeciwko wirusowi 
zapalenia wątroby typu C.

Tego dnia wszyscy chętni będą mogli rów-
nież skorzystać z bezpłatnych konsultacji z:

– kardiologiem – możliwość wykonania 
EKG i/lub ECHO serca,

– dietetykiem – możliwość sprawdzenia 
kondycji organizmu, dzięki pomiarom i ana-
lizie składu ciała,

– internistą.
To jednak nie wszystko. Specjaliści 

przypomną też uczestnikom, jak ważna jest 
profilaktyka. Osoby zainteresowane będą 
miały okazję nauczyć się samobadania piersi 
lub jąder oraz dowiedzieć się więcej na temat 
miażdżycy czy zawału serca.

Ponadto uczestnicy będą mogli zaszcze-
pić się przeciw COVID-19, wyrobić kartę 
EKUZ, założyć profil zaufany, a także poznać 
korzyści płynące z posiadania Internetowego 
Konta Pacjenta.

Dla zmotoryzowanych będzie dostępny 
bezpłatny parking – liczba miejsc ograni-
czona.

Partnerami wydarzenia są Gdyńskie 
Centrum Zdrowia oraz Narodowy Fundusz 
Zdrowia.

Biała Sobota w UCMMiTZbadaj piersi w mammobusie
Lux Med Diagnostyka zaprasza panie 

w wieku 50-69 lat na bezpłatne badania 
mammograficzne finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. Po raz ostatni badanie bez 
skierowania lekarskiego mogą wykonać 
panie urodzone w 1953 roku.

Systematyczna mammografia umożli-
wiają wykrycie zmian w piersiach na bardzo 
wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one 
wyczuwalne podczas samokontroli piersi 
lub badań palpacyjnych. Wczesna diagnoza 
daje szansę powrotu do zdrowia.

Mobilna pracownia mammograficzna 
będzie stacjonowała przy markecie Kaufland 
(ul. Morska 82) 8 września w godz. 10.00 
-17.00, 9 września w godz. 8.30-14.30 i 10 

września w godz. 10.00-15.00.
W badaniach mogą uczestniczyć panie, 

które są ubezpieczone i nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy 
lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzają-
cym otrzymały w ramach realizacji programu 
pisemne wskazanie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte Panie, u których 
już wcześniej zdiagnozowano zmiany nowo-
tworowe o charakterze złośliwym w piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
na http://www.mammo.pl/formularz. Na ba-
danie należy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty 
CD z poprzednich mammografii, o ile nie 
były one wykonane w pracowni LUX MED.

Więcej na stronie www.mammo.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 27 października 2022 roku o godz. 12.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na 
konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie 
do 24 października 2022 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności 
następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Białostockiej 3 o pow. 1010 m2, ul. 
Bydgoskiej o pow. 1209 m2, ul. Folwarcznej/Wrocławskiej o pow. 18 806 m2, ul. Płk. Dąbka „1B” 
o pow. 1 359 m2, ul. Płk. Dąbka „1C” o pow. 1345 m2, ul. Śliskiej o pow. 1 388 m2, ul. Dantyszka 
18/Op. Hackiego o pow. 800 m2 i ul. Radosnej 7A o pow. 577 m2 oraz nieruchomości położonej 
w Gminie Szemud w miejscowości Kielno o pow. 3 779 m2. 
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” w dniu 26.08.2022 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.
eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w 
Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 
89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 6 października 2022 roku o godz. 12.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym 
na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w ter-
minie do 3 października 2022 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności 
następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Chwarznieńskiej/Zorzy o pow. 405 
m2, ul. Żeliwnej 40A o pow. 583 m2, ul. Knyszyńskiej 3 o pow. 743 m2 i ul. Kolonii 45C o pow. 846 
m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki” w dniu 
30.08.2022 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. 
Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można 
również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 
15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na badania mammograficzne. Program 
finansowany przez NFZ.

Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-
14.30, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-

binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie z roczników od 1953 do 1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Firma Geers „Dobry Słuch” zaprasza 

przez cały wrzesień na bezpłatną kontrolę 
słuchu z konsultacją. Rejestracja: ul. Zyg-
munta Augusta 6/50, tel. 58 620 98 09, ul. 
Słoneczna 2, tel. 58 620 04 86, al. Wielko-
polska 33, tel. 58 620 04 92.

Szpital św. Wincentego a Paulo w 
Gdyni zyska lądowisko dla śmigłowców 
ratunkowych. Zostanie ono wyniesione 
na dachu najwyższego szpitalnego bu-
dynku – u zbiegu placu Kaszubskiego i ul. 
Wójta Radtkego. Prace budowlane mają 
potrwać do końca bieżącego roku. Koszt 
inwestycji to blisko 11,5 mln zł.

Lądowisko ma zostać wyniesione na 
wysokość 40 metrów (względem poziomu 
terenu przy placu Kaszubskim). Nowocze-
sne, lekkie i średnie śmigłowce medyczne 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego będą 
mogły z niego korzystać zarówno w dzień, 
jak i w nocy. 

Prace realizuje spółka Climamedic. Koszt 
inwestycji to 11,43 mln zł.

Część kosztów budowy lądowiska po-
kryją środki z budżetu państwa. Samorząd 
województwa pomorskiego otrzyma w sumie 
3 019 132 zł dotacji na ten cel. Wojewoda 
pomorski podpisał już stosowną umowę 
w tej sprawie.

Gdyński szpital 
wkrótce z lądowiskiem 
dla śmigłowców

Centrum Samopomocy w Gdyni zapra-
sza na spotkania grupy wsparcia dla rodzin 
i bliskich osób po kryzysach psychicznych.

Szczegóły pod nr. tel. 797 993 618.

Wsparcie po kryzysie
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Szkoła Podstawowa nr 40 
zatrudni od 1.09 ratowników wodnych na 
pływalni przy ul. Gospodarskiej 1 (umowa 
o pracę). 
Kontakt pod nr. tel. 58 620 04 61. CV można 
przesyłać na adres: biuro@basen.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 5428/22/VIII/R z 23.08.2022 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pod nazwą: Świadczenie 
asystencji osobistej na rzecz osób objętych procesem usamodzielnienia przebywających 
w mieszkaniach chronionych.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe 
w wysokości do 68 350,00 PLN w okresie od 28.09.2022 r. do 30.11.2022 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie  miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS 
w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 28.09.2022 r. do 30.11.2022 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty  składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl –  termin składania ofert do 15 września 
2022 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć w 
wersji papierowej  – do 16 września 2022 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 13 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS 
Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl 
i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych 
oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 5404/22/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 23.08.2022 
roku, nieruchomości położonej w Gdyni 
przy ul. Sandomierskiej o powierzchni 40 
m²oznaczonej w obrębie 0019 Mały Kack 
jako część działki nr 1264/3, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony 
3 lata w trybie bezprzetargowym, z prze-
znaczeniem na: budowę ogólnodostępnej 
stacji ładowania pojazdów elektrycznych z 
miejscami postojowymi. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od 27.08.2022 r. do 17.09.2022 r. oraz opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5416/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 23.08.2022 r., nieruchomości położonych przy ul. Armii Krajowej: stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, oznaczonej jako działka nr 2891 obręb 0026 Śródmieście dla 
której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00007882/3, o powierzchni 
46m² oraz stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy 
Miasta Gdyni, oznaczonej jako działki  nr 2894/2 i nr 2901 obręb 0026 Śródmieście dla której Sąd 
Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00085108/4, o łącznej powierzchni 560 m², 
przeznaczonych do oddania w użyczenie na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na: dojście 
do plebanii, zakrystii, placu kościelnego (działka nr 2894/2 o. 0026), oraz prowadzenie publicznej 
placówki oświaty – przedszkole (działki nr 2901, 2891 o. 0026).
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 26.08.2022 r. oraz opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana w Gdyni, rejon ulic Władysława IV 
i alei Marsz. Piłsudskiego.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503), art. 39 oraz 54 ust. 3 ustawy z 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) 
oraz uchwały nr XXIV/787/20 Rady Miasta Gdyni z 25 listopada 2020 r. zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana w Gdyni, rejon ulic Władysława IV i alei Marsz. 
Piłsudskiego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 10.09.2022 r. do 
30.09.2022 r., w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego 
otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. 
Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze 
Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-16.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie 
przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 21.09.2022 r. 
o godz. 17.00.
Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w dyskusji publicznej 
zostaną ogłoszone na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany w zakładce przedmiotowego 
planu 14.09.2022 r.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do 14.10.2022 r. 
w formie:
– papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia
lub 
– elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: sekretariat@
bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi podaje 
swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Dyrektor Przedszkola nr 18 
(ul. Krawiecka 35) 

zatrudni nauczyciela pedagoga specjalnego 
w wymiarze 22 godz / tygodniowo.
Oferty należy składać na adres: przedszko-
le@p18.edu.gdynia.pl.
Kontakt pod nr. tel. 58 6250217.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
nr 5415/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z dnia 23 sierpnia 2022 roku nieruchomości 
o pow. 40 m2, położonej w Gdyni przy ul. 
Nauczycielskiej, obejmującej część działki 
nr 132 obręb 0028 Witomino – Radiostacja, 
dla której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00006168/5 oraz część działki nr 
130/5 obręb 0028 Witomino – Radiostacja, 
dla której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00129814/7, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas określony – 3 lata. Teren utwardzony, 
parking. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – 
budowa ogólnodostępnej stacji ładowania 
pojazdów z miejscami postojowymi. 

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje o opublikowaniu na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i 
na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip 
oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-
nieruchomosci-wnisp/ wykazu nr 21/2022 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa położonej w Gdyni  – cz. działki nr 
2650 o pow. 0,0030 ha obręb nr 0026 Śród-
mieście, przeznaczonej  do wydzierżawienia  
na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 
2 września 2022 r. do 23 września 2022 r.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
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Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład i 
redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/), wykazu, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 5418/22/VIII/P z dnia 
23.08.2022 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni 
przy ul. Waleriana Szefki, o powierzchni 40 m2, oznaczonej jako część działki nr 1265 obręb 
0027 Wielki Kack, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00023871/1, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas ozna-
czony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: budowa ogólnodostępnej stacji ładowania 
pojazdów z miejscami postojowymi.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 25.08.2022 r. do 15.09.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/), wykazu, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5417/22/VIII/P z  
23.08.2022 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni 
przy ul. M. Zaruskiego, o powierzchni 40 m2, oznaczonej jako część działki nr 3569 obręb 0011 
Chwarzno-Wiczlino, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00092611/5, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas ozna-
czony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: budowa ogólnodostępnej stacji ładowania 
pojazdów z miejscami postojowymi.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 25.08.2022 r. do 15.09.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Wiadomości turystyczne
Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 

191) zaprasza do zapisów na wycieczkę do 
Zakopanego w dniach 2-6.10.

Dodatkowe informacje i zapisy pod nr. tel. 
570 045 955 lub w siedzibie.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 

wycieczki: 9 września – Loryniec (kajaki, 
grzyby, ognisko), 10 września – Gietrzwałd,  
Olsztynek (skansen), 23 września – Lubia-

towo (grzyby, ognisko).
Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

***
Fundacja Fly informuje, że są jeszcze 

wolne miejsca na wycieczki na Podkarpacie 
(5-10.09) oraz do Wrocławia (5-8.10). 

Szczegółowe informacje na stronie www.
fundacjafly.pl/turystyka. Zapisy w biurze 
Fundacji przy ul. Świętojańskiej 36/2 w godz. 
8.30-15.30.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/), wykazu, sta-
nowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 5419/22/VIII/P z 23.08.2022 
r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Szafra-
nowej, o powierzchni 40 m2, oznaczonej jako część działki nr 2321 obręb 0014 Dąbrowa, dla której 
Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00003616/0, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przed-
miotu dzierżawy: budowa ogólnodostępnej stacji ładowania pojazdów z miejscami postojowymi.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 25.08.2022 r. do 15.09.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu nr 20/2022 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni – działka nr 1990 o pow. 
176 m2 obręb nr 0018 Leszczynki, przeznaczonej  do wydzierżawienia  na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 2 września 2022 r. do 23 września 2022 r.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Kornel, 59 cm, 4030 g, 20.08 Lara, 50 cm, 2790 g, 20.08 Lilianna, 54 cm, 3620 g, 17.08

Maria, 56 cm, 3490 g, 18.08 Milena, 55 cm, 3400 g, 18.08 Nela, 51 cm, 2700 g, 19.08

Rozalia, 53 cm, 3340 g, 21.08 Synek, 56 cm, 3700 g, 17.08 Victoria, 56 cm, 4080 g, 18.08


